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lėti j a pasirašė ei* 
kaimyninėm šalim 
tojų evakuacijos 
Tokią žinią pa tie- 
denio reikalu nu­

kalbėdamas Paryžiuje pasi­
ekiantis iš britų ambasado- i 
ius pareigų, Sir Pierson Diion I 
reiškė, jog karas gali sulieps- i 
ii. Jis gali iškilti pasėkoje ko- 
>s nors klaidos ar netinka- 
>s kalkuliacijos.
Karą sukeltų ne kas kitas, bet į 
vietai, kai jiems atrodys, jog 
>nas ar kitas momentas yra i 
iogus likviduoti savo priešus, j

Didžiuma amerikiečių spaudos 
ielankiai atsiliepė apie prez. 
hnsono užsimojimą pakeisti i 
bartinius imigracijos įstaty- 
ts ir panaikinti kvotų sistemą, I 
ri skriaudžia rytines ir pietų ■ 
įropos tautas, o tuom pat sy- 
i favorizuoja taip vadinamus Į 
ordikus'’ anglus, airius, vo-1 
krius, skandinavus.

caip į tą prez. Johnsono 
ną pažvelgs Kongresas,

lis atstovų ir senatorių bi- 
og įsileidus daugiau italų,

ispanų ir slavų, anglo - 
elementas taptų dar dau- 
usielbtas.

Suma $99 bilijonai, 700 mili- j 
jonų, kuriuos federalinė valdžia i 
numato reikalinga išleisti atei­
nančiais fiskaliais metais (nuo į 
liepos 1 dienos, 1965 metu iki 
birželio 30 dienos, 1966 mažų), j 
yra tokia milžiniška, kad nelen-Į 
J v a ją aprėpti.

Jeigu tuos pinigus doleriniu©-1 
se banknotuose sudėtumėm vie­
ną ant kito, tai gautumėm 6,300 
mylių aukštumo stirtą.

O visgi tą sumą turės parū­
pinti taksų mokėto j ai.

Į Jonavą buvo atvažiavę auk­
štieji partiečiai iš Vilniaus, kaip 
tai:Sniečkus, Barkauskas, Mo- 
niuškis ir kiti. Jie atidarė pir­
mąją toje apylinkėje cheminių i 
trąšų gamyklą. Statybos dar­
bams vodovavę iš Čekoslovaki- I 
jos specialistai.

Kalbėdamas į susirinkusius į 
darbininkus ir kolchozininkus, Į 
J. Maniušis aiškino, jog “bur­
žuazinėje" Lietuvoje nebuvę i 
cheminės pramonės ir niekas ne 
gamino trąšų. Visa tai atsiradę į 
tik įsikūrus “tarybinei" valdžia Į 
Lietuvoje.

Žinoma, iš tų Maniušio ir kitų 
partiečių pasakojimų, kolchozi- Į 
ninkai turėjo progos pasijuokti. I 
Su visais sovietiniais traktoriais, 
technikais, agronomais ir viso­
mis vietoje pagamintomis ir iš 
kitur atsiųstomis trąšomis, Lie­
tuvoje šiais laikais nepagamina­
ma nei pusės tiek maisto pro­
duktu, kiek pagamindavo laisvi i 
ūkininkai, pirm negu Sovietai 
užgrobė Lietuva.

—o—
Kaip žinome, Jungtinėse Vals 

tybėse jaučiasi trūkumas smul­
kių monetų. Dirbančios trimis 
pakaitomis pinigų kalyklos ne­
gali prašalinti to trūkumo.

Pasėkoje to, daugelis ameri­
kiečių nori gauti įsigyti Kana­
dos monetų. Iki šiam laikui Ka­
nados pinigų gamyba Ottawoje ; 
gavo iš J* V. apie 6 milijonus Į 
laiškų, kuriuose prašoma par­
duoti smulkių monetų. Bet ir Į 
Kanada jų neturi perdaug.

Atrodo, jog ir pačios Jungtinės į 
Valstybės dalyvauja Winston; 
Churchiliio laidotuvėse. Ant vi­
sų valdiškų pastatų šioje šalyje ■ 
vėliavos yra nuleistos iki pusiau 
masto. Laikraščiai “pilni aprašy-1
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Vakarai Jau Pamiršo į 
Kad Vokietija Yra | 
Padalinta Pusiau

V 'inston Churchill 
kovotojas už Laisvu

Bonna. — Kanclerio Erhardo 
pastangomis iškelti į dienos švie 
są Vokietijos apjungimo klausi­
mą. praskambėjo be ypatingo 
atgario vakariečių tarpe. Netgi 
Washingtonas pasitenkino tik 
oficiališku prisiminimu apie tai.

Tuom tarpu Londono ir Pa­
ryžiaus spauda pavadino “nerea 
Hu” tokį Erhardo užsimojimą. 
Neseniai Įvykusiuose pasikalbė- 
j.’muose su prez. de Gaulle, kan­
cleris Erhard bandė gauti pran­
cūzu paramos atnaujinimui de­
rybų* su Maskva Vokietijos ap­
jungimui^ bet oe Gaull? nesu­
teikė jokių pažadų.

O tuom tarpu Vokietijos su­
jungtas būtu pirmasai žings­
nis išlaisvinimui is visos centro 
ir rytinės Europos.

BELGŲ KARALIUS
GAVO PAKĖLIMĄ

—_ -
Briuselis. — Didėjant pragy­

venimo išlaidoms, belgų parla­
mentas nutarė pakelti atlygini­
mą karaliui Bauduoinui.

Iki šiam laikui karalius gau­
davo $840.000 metinės algos, da­
bar jis gaus lygų milijoną.

Florida Pažangeja

Pasirodo, jog švelnus vasari­
nis klimatas patraukia ne vien 
senus žmones, bet ir pramonę. 
Statistikos parodo, jog palygi­
nus su 1958 metais, industrinė 
gamyba Floridoje šiuo metu 
yra 60 nuoš. didesnė.

Neužteko Vietos
Prez. Johnsono inauguraci­

niam baliuje svečiai ir viešnios 
galėjo tik pažvelgti vieni į ki­
tus, bet šokti buvo perankšta. 
Armory patalpose, kur įvyko 
vienas tokių balių, suplaukė I 
20.000.

mų apie vyksiančias laidotuvių | 
iškilmes Lendone, o televizijo- Į 
je ir radijo programose nuolat | 
pasirodo ir praskamba prisimi­
nimai apie tą narsų kovotoją ir 
politiką.

1963 metais Kongresas buvo 
suteikęs Churchilliui J. V. gar­
bės pilietybę. Antras kitas sve­
timos šalies pilietis, gavęs tokį ; 
atžymėjimą, buvo Marquise de 
Lafayette, dalyvavęs amerikie­
čiu revoliuciniame kare.

American Medical Associa­
tion, nujausdama, kad šiame 
Kongrese gali praeiti valdžios 
pasiūlytas Medicare planas, pa­
tiekė nuosavą planą kaip aprū­
pinti sveikatos priežiūra tuos, 
kurie yra pasiekę 65 metų am­
žiaus.
AMA planas numato suteikti 
tokiems asmenims privatines 
sveikatos apdraudas, uš kurias 
bus mokama iš federalio ir vals­
tijų iždo. Tai yra ne kas kitas, 
kaip praplėtimas dabar veikian­
čio 43-jose valstijose Kerr-Mill 
įstatymo.

Skirtumas tarp AMA ir val­
diško projekto yra toks, kad pa­
gal pirmąjį, gydymo išlaidas pa­
dengs netiesioginiai pati valdžia, 
apmokėdama už apdraudą, o pa­
gal antrąjį — sveikatos globa 
rūpinsis Social Security.
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Dėl Churchiliio mirties pusiau nuleistos vėliavos virš Baltųjų Rūmų Washingtone ir Jungtinių Tautų 
New Yorke.

Pabrango Kongreso 
Narių Išlaikymas

Kongresas, kaip žinome, susi­
deda iš 100 senatorių ir 435 ats­
tovų. Prie to reikia pridėti dar 
8,000 Kongreso pareigūnų.

Prieš 10 metų Kongreso'' išlai­
kymas kainavo 75 milijonai per 
metus, dabar kainuoja 107 mili­
jonus. Vienam senatoriui, vidu­
tiniai imant, tenka $375,000 iš­
laidų, o kengresmanui — $133.- 
000. ‘

Išlaikymui savo ofisų senato­
riai gauna iki $170,000 per me­
tus, o kongresmanas — $50.000.

Kiek Kas Suvalgo
Agrikultūros Departamentas 

Washingtone apskaičiavo išlai­
das maitinimo šeimos. Pasirodė, 
jog daugiausia kainuoja maitin­
ti sūnų nuo 15 iki 20 metų — 
$12.70 per savaitę.

Mergina tame pat 
kainuoja $10.30;
iki 35 metų tik 9.60; tuom tarpu 
kaip tėvas suvalgo kiek dau­
giau — $11.30.

Svaiginanti Gėrimai 
Mėsos Krautuvėse

Neseniai daržovių pardavė­
jams Kapenhagoje, Danijoje, 
leista pardavinėti savo krautu­
vėse mėsą ir mėsos gaminiai.

Pajutę naują kompteticiją^ 
mėsos krautuvių savininkai pa­
reikalavo, kad jiems būtų su­
teikta teisė pardavinėti degtinę 
ir vyną.

MASKOLIŲ TEATRAS 
APLANKĖ VILNIŲ

Sausio mėnesio antroje pusė­
je Vilniuje viešėjo Maskvos sri­
ties dramos teatras. Svarbiau­
sias pastatytas veikalas buvęs 
A. Ostrovskio “Paskutinė auka”, 
be to — V. Pistolenkos drama 
“Namas ant skardžio”, K. Simo- 
novo “Vienos meilės istorija” ir 
kt. Ostrovskio pjesėje vaidinos 
valstybinių premijų laureatė A. 
Tarasova.

Verta pažymėti, jog ir Vilniu­
je veikia nuolatinis rusų teat­
ras.

Medicare Planui
Atviras Kelias

—
Washington. — Valdiškas 

projektas teikti ligonių ir slau­
gių globą vyresnio.amžiaus žmo 
nems, praeisiąs Kongrese pato­
gia didžiuma. Tą patodo pra­
vesti privatiniai apklausinėji­
mai.

Senate 55 pasisakė už Medi­
care planą, 40 prieš, o 5 dar ne 
apsisprendę. Atstovų Bute 276 
yra už, o 159 prieš. Bet svars 
tant tą klausimą,. gali iškilti 
įvairių pataisų prie to plano, 
kas, žinoma, nutęstų debatus.

Sunkesnė Taksu Našta 
Wisconsino Valstijoje

Madison, Wis. — Abiejų par­
tijų vadai Wisconsino- legisla­
ture j e sutiko, jog tos valstijos 
žmonėms reikia uždėti naujus

v. . i taksus, bent 100 milionų dole- 
amziuje padengimui išlaidu.

motina nuo 20 Kadangi toji valstija turi 
4.170,000 gyventoju, tai kiek­
vienai galvai teks sumokėti po 
25 dolerius ekstra taksų.

GRAŽIOS SLAUGĖS, TAI 
PAGALBA LIGONIAMS

Wisconsino universiteto chi­
rurgas, Dr. Robert Samp pareiš­
kė. jog dailios ir mandagios slau­
gės turi daug įtakos į pacientų 
sveikatą, nes sustiprina • juose 
norą kaip galima greičiau pas­
veikti.

Gudrus ir po žeme mato, kvai 
las ir po kojom nepastebi.

VALDŽIA KABO ANT 
SIŪLO GALO

Londonas. — Darbiečiu— .4-

valdžia Didžiojoje Britani­
joje kabo ant trijų siūle­
lių — ji turi parlamente 
vos trijų balsų didžiumą.

Premieras Wilson susi­
duria su kelbia problema: 
laikytis toliau ar paskelbti 
naujus rinkimus. Bet tokių 
rinkimų darbiečiai šiuo 
metu nepageidauja, nes jie 
galėtų išeiti jų nenaudai.

Ar Rašytojams Bus | 
Suteikta Daugiau i 
Kūrybinės Laisvės

Chruščiovo įpėdiniai nori pa­
sirodyti, kad jie sušvelnina kon­
trolę rašytojams, poetams ir ki- 
tokios rūšies menininkams. 
Jiems, girdi, būsią suteikta pla­
tesnės kūrybinės laisvės.

Tokius pareiškimus padarė so­
vietiniai laikraščiai “Pravda” 
ir “Izvestije” tikslu apmalšinti 
kylančius nepasitenkinimus ra­
šytojų tarpe dėl perdidelių varž­
tu ir valdiškos kontrolės.

Pav. Ivan Ševcov savo 
veikale “Šildytuve” atvaizduo­
ja likimą savystovesnio rašyto­
jo, kuris graužia agurką ir valgo 
juodą duoną, tuom tarpu, kaip 
įtinkąs valdžios pareigūnams ra­
šytojas valgo geriausius patie­
kalus ir geria importuotą kon­
jaką.

Ta Ševcovo veikalą “Pravda” 
pasmerkė kaipo “vienpusišką”, 
tuomi duodama suprasti, jog 
partija ir toliau prižiūrės meni 
ninkus.

Kaip matome, komunistų vir­
šūnės viena kalba, o kita daro.3 ' V

Banditai Apiplėšė 
Blinstrup Village,

South Boston, Mass. — Trys 
apsiginklavę revolveriais ban­
ditai įsikriovė rytmetyje į val­
gyklą Blinstrup Village, prie 
West Broadway. South Bosto­
ne, ir paėmė iš kasos $600, ku­
rie tą dieną buvo Įplaukę.

Blinstrup Village yra didžiau­
sias kabaretas ir valgykla viso­
je Mass, valstijoje ir ten gali 
sutilpti iki 800 svečių. Savinin­
kai Blinstrupai yra kilę iš Lie­
tuvos.

Komunistine Tvarka
Balonia miestas. Italijoje, yra 

valdomas komunistų kontroliuo­
jamos tarybos. Tas miestas pa­
skendęs skolose. Jo 900 tarnauto­
jų jau antras mėnuo negauna 
atlyginimo.

Ižde esama $160,000, o skolos 
tarnautojams siekia daugiau 
kaip $3 milijonų.

Price 10c.

JIS BUS PALAIDOTAS ŠĮ ŠEŠTADIENĮ KAIPO VIENAS

DIDŽIAUSIŲ SAVO ŠALIES DIDVYRIU
Pasirodo, jog didvyrių gadyne dar nėra praėjusi. Vienas 

tokių didvyrių mūsų laikais yra Winston Churchill, kurio lai­
dotuvės įvyksta šį šeštadienį. Jis atsižymėjo kaipo Didžiosios 
Britanijos vadas pereito karo laikotarpyje, jis pagarsėjo kaipo 
politikas, rašytojas ir parlamentaras.

MEDUS JAM DAUG
PAGELBĖJO

Anglas J. Maystern, ku­
riam pasisekė įkopti į auk­
ščiausio pasaulyje kalno — 
Everest viršūnę, tikrina jog 
lipdamas į tą kalną jis vi­
są laiką vartojo medų.

Dėka tam, jis galėjo pa­
nešti ant savo pečių 75 sva­
rų tuom tarpu kaip jo trys 
partneriai, kurie naudojo 
cukrų, atlaikė tik 45 sva­
rus.

Tinkamai Atsilygino 
Už Padorumą

Prieš penkius metus Fred 
Skinner, vaikščiodamas Londo­
no parke, surado paktuką. kuria 
me buvo suviniota- 1,000 svarų 
sterlingų. Neatsižvelgiant į pa­
gundą, jis atidavė tuos pinigus 
policijai, kuri surado jų savi 
ninką asmenyje Frederick He- 
enano.

Jis davė padoriam suradėju: 
100 svaru. Bet kai neseniai He­
enan mirė, tai pasirodė, jog pu­
sę savo turto — $168.000 jis pa­
liko tam pačiam suradėjui.

Pagaliau Jam Pavyko

Raymont. Mo, — Medžiotojas 
per trejetą dienų vaikštinėjo ieš­
kodamas briedžio, bet neturėjo 
progos paleisti nei vieno šūvio.

Paskiau, važiuodamas namo 
savo nauju automobiliu, jis tren­
kė į didelį raguotį briedį ir už­
mušė jį.

Vilniaus Valgyklose 
į Užtikta Suktybė
I -1

Keliuose restoranuose Vilnių 
je susekta, jog padavėjai atsi­
nešdavo nuosavą degtinę ir par­
davinėdavo ja klientams. Del to 
sumažėdavo ir restoranų lei- 
gos.

Pasitaikindavo ir taip, jog vie 
I toje specialiai gaminamos val­
gykloms” gastronominės” degti­
nės, buvo teikiama paprastoji, 
o kaina buvo imama kaip už 
“geriausią”. .

Tiek Pabėgo Sargų
Pereitais metais iš Rytinės 

Vokietijos pabėgo 138 komunis­
tų pasienio sargybiniai, prane­
šė Federates Vokietijos valdžia.

Filmuos “Dr. Živago”
I

Chaplino duktė Geraldine, 19 
metų, debiutuos filmoje, kuri 
bus paremta pagarsėjusio Bori­
so Pasternako apysaka “Dr. Žr 
vago”. Jai teks Tonės rolę.

Didžiuma vaidinimų numsr 
tyta atlikti Ispanijoje.
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laikais, jis sugebėjo įkvėpti sa 
vo žmonėse drąsą, ryžtingume 
ir pasitikėjimą. Bet ne visi sA 
viskiai jį tinkamai įvertino. Lai 
mėjęs karą, jis tuojau po to pra 
laimėjo rinkimus ir neteko pre 
miero vietos.

Prisimindamas apie Churchil- 
lį televizijos programoje, buvęs 
prez. Eisenhower tarp kitko pri­
minė, jog Churchill karo eigoje 
buvo susirūpinęs, kad rytinė Eu­
ropa nepatektų į Sovietų nagus. 
Bet akivaizdoje opozicijos, jis 
neįstengė užbėgti tam viskam 
už akių.

Eisenhower priminė, jog kuo­
met Jaltos konferencijoje Stali­
nas pasiūlė išžudyti 50.000 vo­
kiečių karininkų, Rooseveltas 

į pasakęs, juokaudamas, jog už- 
I tektų 49,000. Bet Churchill grie­
žtai įspėjo, jog Didžioji Britani­
ja nedalyvaus tokiose masinėse 
žudynėse.*

Churchill, kaip žinome, siūlė 
kad invaziją į Europos konti­
nentą būtų pradėta iš Balkanų, 

* tuo būdu atkertant Sovietus 
Į nuo centro ir rytinės Europos. 
Į Bet tas planas nebuvo paremtas.

Ne kas kitas, o tik Churchill 
nukalė “Geležinės Uždangos” 
sąvoką, tiksliai atvaizduodamas 

i aklą sieną, kurią Sovietai iškėlė 
Į viduryje Europos. Ne veltui da- 
j bar Kremliaus viešpačiai piktai 
atsiliepia apie jį. kaipo “šalto­
jo karo” sumanytoją.

Pasėkoje antrojo pasaulinio 
karo, Didžioji Britanija f mansi- 

I niai susilpnėjo, neteko visos ei- 
j lės kolonijų ir dominijų. Jos 
i reikšmė tarptautinėje politikoje 
| susmuko. Daugelyje vietovių ji 
i turėjo užleisti pozicijas Jungti­
nėms Valstybėms. Tačiau tas 

į viskas nesumažino Winstonui 
prestižo.

Į jo laidotuves šį šeštadienį 
suvažiuoja žymieji atstovai iš 
viso laisvojo pasaulio, tuomi su­
teikdami jam didžiausią pagar-

. NEPAMATUOTOS
PRETENZIJOS

Chicagos lenkų sukuria 
“Vilniaus Mylėtojų Sąjun­
ga" neseniai turėjo plates­
nę sueigą, į kurią buvo pa­
kviesti latviu, estu, balt- *• c
gūdžių, vengrų ir kitų tau­
tų atstovai.

Tarpe gėrimų buvo pa­
tiektas ir lietuviškas krup­
nikas. Taip įsismaginę, kal­
bėtojai vienas po kito kar­
tojo, jog Vilnius yra “ne­
atskiriamai surištas su 
“motina" Lenkija. <

Sąjungos pirmininkas Ka 
zimieras Abramavičius pa­
sigyrė, jog jis prabilęs į 
Vilniaus gyventojus per 
Laisvos Europos Radio, už­
tikrindamas, jog tas kraš­
tas “sugrįž" prie Lenkijos.
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jieffb fttikršama
masi marksistinė ėšfėtika . . . Nufodtfmas pavyzdys'^ kad 
fieseniai iš’ Maskvb’s buvo atvykęs tokios estetikos specialistas 
A. Zizas’, tai į jo’ paskaitas susirinkęs nėgausus teatralų būrys 
—' rrtažai kas atvykęs iš akademinio dramos ir

Teatro draugija paskiruose teatruose turi savo skyrius ir
's prikišama tas p'a'ts “ nusikalt Was’per mažai domi- 4 itn
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At iekant Lietuviškus Darbus .
Tie, kurie dalyvauja lietuviškbje veikloje ir gelbšti jėi 

ne vieno, tai kito vertingesnio darbo atlikimui, turi ir patys 
iš to nemažai smagumo ir naudos. Darbas, koks jisai nebūtų 
— dirbtuvėje, biznyje, ofisuose, namuose ar lietuviškoje 
dirvoje yra naudingas tuom, kad prašalino iš mūsų gyveni­
mo nuobodumą, nepasitenkinimus ir nusiminimus.

Tinginiavimas ir tuščias laiko praleidimas nieko gero 
fmirhS neteikia. Priešingai, tie, kurie neturi ko veikti, ir ma-
žai kuom domisi, negalėtų pasakyti, jog jie priklauso prie 
laimingesnių žmonių. Tokie tipai paprastai būna niūrūs, ner­
vingi, greitai įsižeidžia ir del menkniekio.-'........

Dėka visokiems moderniškiems išradimams, darbas žmo­
nėms palengvėja ir mes vis daugiau ir daugiau ttltime liueso 
teliko. Bet ar dėl to mes būnfcnie laimingesni? Vargiai. Jau­
nieji, kurie auga be rupesnio ir darbo,dažnai ‘tarrtpa sunki 
problema ne vien tėvams, bet ir valdžios įstaigoms.

Ką mes norime čia pabrėžti yra tas; kad tie mūsų tdutie- 
Šai, kurie turi pakahkamai laisvd laiko, privalėtų pašvęsti 
dalį jo lietuviškiems darbams, iš kurių nauda butų visiems.

mūsų tautinio, 
miesi jie patys 
gyvenimą.

kultūrinio ar labdarybės fronto. Taip elgda- 
save nuskriaudžia ir surhėnkina savo pačių

Savinasi Kas Jiems Nepriklauso
/ " k j ‘ ? • T • < ’*’*• 4 .. ."i

Kaip esame rašę, senasis FeSeralirns pastatas Chicagos 
^idifrrrfiėštyjė, iškeltas 1907 metais; buš negriautas ir visi 
fattie esantieji federaliniai teismai ir kitokios įstaigos bus per­
keltos į naujai netoliese pastatytą, didžiulį namą.

Šertojo pastato apatiniame aukšte buvo įmūrytos į sie­
nas dvi bronzinės toblyčios, viena pagerbimui gėn. Tado Kos­
ciuškos, o antra — gen. Kazimiero Pūlaski’o.' Vietiniai lenkai 
per savo kongresmanus dabar reikalauja, kad tos dvi tobly­
čios taptų perkeltos į naują Federalinį pastatą. z

Visa tai būtų tvarkoje, jei tose toblyčiose nepasireikštų 
statnbios falsifikacijos. Vienoje jų pažymėta,'jbg gen. K. Pu­
laskis “born in Poland 1748“, :o kitoje, jog gen. T. Kosciuš- 
tefr-*‘born in Poland 1746“. Tokiė užrašai jokiu būdu neati­
tinka istorinei tiesai. Vienas ir antras gimė tose žemėse, ku- 
HOs alfais laikais buvo dalimi Didžiosios Lietuvoj Kunigaikš­
tijos,'ir tą aiškiai parodo 18-to šimtmečio žemėlapiai.

Gbh. Tadas Kosciušką pats yra pasisakęs* jog jis yra lie­
tuvis, o gen. Kazimieras Pulaskis vadovavo Lietuvos Itariuo-1 
mfcrtės daliniams ir niekad negyveno Lenkijoje, M .

Galimas daiktas, jog šie faktai, kiek task*paliečia Washin­
gton© pareigūnus, atrodys herėikšmingi, d
mals ir nutylimi, tačiau tas neprivalėtų sulaikyti' mūsų nuo 
užsimojimų iškelti į viešumą istorinę tiesą apie tuos didvy­
rius, kurie kovojo už šios šalies laisvę. *

iaiš sumeti-

Bando Visaip Išsisukti
Vilniuje veikią Teatro draugija“ ir RėspubBkiniai Akto­

rių namai skatinami rūpintis ne tik 'kdrtcėttižffebei prbpagan- 
la. Aktorių namų direktorhiš A'.' Gttobys neseniai

narams marksistinės-leninines estetikos bei profesi- 
triškutho klausiniais. > -v

1Mb

lOtl

metais numatoma į Vilnių kviesti -įžymius tokios 
specialistus iš MaškVos' Gudbio rittbmorte^ Akto- 
: veikiančios kėtūrioš 'sekcijos Jtėatrdlogų, reži- 
veikiančioš per silpnai — neparuoŠiania alfnarta- 

aktorių monografijų [čid nepakankamas ir leidyklų dė­
si, pasitaiko, kad kai ktrribs monbgrafijbš keletą mėtų 
i“ leidyklų stalčiuose ir medžiaga sensta, spaudoje pa- 
dama atvirų diskusijų scenos mėnb klauiiihais.

Skaitlingiausia esanti scenos* veteranų sekcija (su-A.-Sut* 
priešaky} pageidaujami, kad ji sparčiau suOlgSni- 

j teatro mužiejų. ‘ ’

. rusų 
teatro, o operos ir baleto teatras Vilniuje neatsiuntęs nė vie­
no atstovo. .

Be to, teatruose esąs labai apleistas meninio' skaitymo 
baras. Daroma išvada: aktoriai bei režisieriai mažai ddttiisi 
scenine kalta, kultūra. Pagrindinis priekaištas — teatrai į 
Teatro draugiją ir Aktorių namus žiūri daugiau kaip į mate­
rialinės paramos šaltinį, bet . . . nesirūpina “kultūrinės veik­
tos” ftfdeKu. O pati Draugija nė mažas vienetas, nes pasta­
ruoju metu ji buvo apjungusi 800 su viršum narių.

Aukso Atsargos j v

• % 1 ♦ ♦ f 4 M ft. *

Bėgyje jphštarųjų 14 metų, J V. aukso atsargos sumažė­
jo 9 bilijonais dolerių. Šiuose gi metuose galime netekti niio- 
puses iki Mėho bilijono dolerių vertės aukso, kurio dabarti­
niai rezervai siekiaiL5-.5 bilijono, jvaįripš. priežastys. Pendr-

Išplaukimą aukso paskatina įvairios priežastys. Pervir­
šis importo adt eksporto, deficitai fėdefaliniam biudžete, pa­
rama užsienio kraštams ir teikimas įvairių valdiškų pašalpų 
krašto viduje, laipsniškai mažina aukso atsargas. aulr * ,

{statjfolhs reikalauja, kad rezerve būtų bent tiek aukšb, 
kad padengus 25 riuos. apyvartoje ėS^fičių pdpierftiSų pinigų. 
Šiuo metu padengiama 28 nuošimčiai, tai jau gana arti įsta­
tymo nustatytoj .ribosi/e. y^atrngai fSancųznoje,

• r ♦ ♦ •' f * A f , ■< Jk'A t ” t L ” * ;• Ą

Šiuo metu kitose Šalyse, ypatingai Prancūzijoje, Didžib-

bilijonai popierinių dolerių. Jeigu už tuos banknotus būtų 
pareikalauta sumokėti auksu, tai J. V. susidurtų su gana keb­
lia problema. Bet tokios sąskaitos nėra numatomos. Vieną 
išimtį sudato Prancūzijos bankas, kuris yra užsimojęs iškeisti 
apie porą šimtų milijonų popierinių dolerių į auksą, tikslu su­
stiprinti nuosavą valiutą. :

KO SIEKĖ ANŲ LAIKŲ 
MŪSŲ IŠEIVIAI

“naujausiais kulinarų pasieki­mais” . . . ’

J MANO, i i | t !\ KOŠTUVĄ * \v

DVILYPIS ŽODISIš kur yra kilęs žodis “arba­ta”? Jo galūnė yra paimta iš ki­nų pdvddinirho tam gėrimui “thaa”, o pradžia iš lotynų žo­džio “herbą” — kas reiškia au-Ahglai afiŠSlą 'vadina “tea”, o vokiečiai “teė”. Tai irgi pasis­kolinti iš kinų vardai.
’Atitiko Kūjis PriekaluiPrancūzų politikas Charles Talleyrand (1754 - 1838) šluba­vo viena koja, Jis susidraugavo su Elzbieta Tiškevičiene, našle buvusio Biržų valdovo Jurgio Tiškevičiaus, kuri viena akimi nematė.Sutikusi jį, Tiškevičienė nuo­širdžiai paklausė: “O kaip jums einasi, Ekselencij a ? ”“Taip, kaip ir ponia matai” — atsakė ;su šypsena Talleyrand.
Pasirinko Tinkamiausį— Na ir ką. ar nepasiūlysi man cigaretės?. ■—-..Negaliu, nes palioviau rū­kyti. Kiekvienais metais vasa­rio mėnesį susilaikau nuo rūky- mo.-nes ndtiu apvalyti plaučius.

✓ .™ Nnr. tžč ' 41'•«— O kodėl būtinai vasario?— Nes tai yra trumpiausias mėnuo....; v, .Plfmhji žmogads gerumo są­lyga — ką nors mylėti, antroji — ką nors gerbti.

Pradėdami kurti nuosavas or- gartižacijas antroje dalyje perei­to šimtmečio, mūšų anktsyevęni ateivihi šioje šalyje buvo pasis­tatę plačius Ir toli siekiančius tikslus. Svarbiausieji jų buvo štai kokie:1. Pagelbėti Lietuvai išsilais­vinti iš Svetimo jungo.2. Skleisti pačių išeivių tarpe apsvietą if gelbėti jiems prisi­taikinti prie naujų gyvenimo ap­linkybių.3. Tinkamai atstovauti lietu­vius JAV.4. Skleisti amerikiečių tarpe daugiau informacijų apie Lie­tuvą ir apie jos kovas už tauti­nę ėkzistenciją.5. Išauklėti būsimą amerikie­čių lietuvių genkartę taip, kad ji nesigėdintų savo tautinės kil­mės.Reikia pripažiriti, jog šioje srityse buvo atlikta daug, labai daug. Tačiau tos rūšies darbai gyvuojančioje visuomenėje nie­kad hera užbaigiami ir juos rei­kalinga tęsti toliau.

KALTINIMAI, KURIE
neturi PagrindoDidesnieji mūsų miestai: New Yorkas, Chicago, Detroitas ir ki­ti turi nemažai problemų su pa­laikymu juosė viešos tvarkos ir užtikrinimu Šaugumo žmonėms.Pastaruojuklaiku ptle to pri­sidėjo dar vienas keblumas. Juodukų grupės pradėjo šūkau­ti apie policijos brutalumą. Tos grupės reikalauja, kad policija būtų stropiau prižiūrima civilių grupių, į kurias privalėtų būti Įleisti ir juodukai.Tuom tarpti policijos vadovy­bė įspėjo, jog jeigu ją kontro­liuos tie, kurie kelia riaušes ir ardo viešą tvarką, tai ji, polici­ja, negalėsianti atlikti savo pa­reigų.
PRANCŪZAI APIE SAVO 
BŪDO KEISTENYBES

TARYBINĖ NUOSAVYBĖNeseniai paleckinių. režimas išleido naujų patvarkymų, lie­čiančių nuosavybę. Pagal tuos patvarkymus, asmuo “tarybinė­je” Lietuvoje gali turėti automo ,bilių. bet juomi nevalia pavežti kito žmogaus ir imti už tai pini­gą- w ... fGali turėti vištą, bet draudžia ma parduoti kitam jos kiaušinį; gali turėti motorinį laivuką, bet neprivalai jo išnuomuoti, kad ir valandai.Tokius Įstatymus galėjo gaminti protiniai pamišę.— oo —
Kodėl Taip AtsitikoTėvas išmetinėja sūnui:— Kaip tau ne gėda? . . . Lai­kė pereitu kvotimų buvai prieš - paskutinis, o dabar esi paskuti­nis klasėje!— O taip, yra gėda — .tsako graudingu balsu nemokša — bet taip atsitiko ne iš mano kaltės...—- Jeigu ne iš tavo kaltės, tai kiėric ?— Tas, kuris buvo paskutinis, susirgo.

pa-

BLOGAI TVARKOMOS
VALGYKLOS - TRŪKSTA
BULVIŲ IR VIRĖJŲPaledkinių spaudos Vilniuje pranešimu, buvo patikrinti kai kurtė viešo maitinimo punktai. Kretingos rajonė ir pasirodė, kad rasta vos viena pavyzdinga valgykla. Kitoms daromi Įvai­rūs priekaištai. Pvz. Darbėnų valgykloje lankytojai hekartą Skundęsi, kad prie mėsiškų pa­tiekalų nėra bulvių ir tai būvę ructenĮ.Tiesa, bulvių būta užrakinta­me sandėlyje, tačiau sandėlio vedėjasr užimths astnehiniais rėi kalais. Arti Vylgyklos nėra šuli­nio, tąd valgyklos virėjos čium­pa kibirttš ir bėgioja po mieste­lį? 'malAdudamos paskolinii . . . vahdėns.' l^ūsijikuiidžiama ir panašių valgyklų pėršohalū. Keliamas reikalas dirbančioms virėjoms šttč-rgarftztioti truinį>aialkius kur siis, norima jas supažindinti su

Gavęs garbės diplomą vairuo­ti automobilių, Prhncūzijos pre­mjeras Georges Pompidau pa­reiškė:“Negaliu suprasti kodėl tMŠ pats prancūzas, kuris už nieką pasaulyje neįeis pirmas į eleva­torių, būna pasirengęs, kuomet vairuoja hūtomobilių, užmušti žmogų, ■ kad tik prasiveržus Į

Greitai IšmokoVfėhds špbrib. klubas' fy^įfn- tč golfo instruktorių pamokinti pradedančius. JSrh esaht žaidi­mų lauke, prie jo prieina dvi moteriškės: . ; " "■— Ar jūs norėtumėt išmokti golfo? — 'paklausė j iš vienos.; —Oh, hb, tai šioji mano drau­gė norėtų prasilavinti. Aš išmo­kau. vakar ... .„ , ■' Skirtumas tarp “minkšto”" ir “kieto” vandenskyra toks, kad “kietame’ vandenyje yra dau- — giau mineralų.

Lietuviška patarlė sako: “Sve­timi kailiniai nešildo”. Deja, šiais laikais mes nedėvim jokių kailinių, nors šalčiarfis užėjus, jie būtų labai naudingi.Prisilaikant madų, kartais tenka patirti ir visokių nepato­gumų.
KONKURSASVienas mokinys paklausia sa­vo draugo: , .-— Ar sugebėtum ką nors at­likti geriau negu pats mokyto­jas?— Ištikrųjų, taip, pavyzdžiui perskaityti savo paties raštą.— °° —Džilbgšmas yra jaUsmhš, ku- iris mus daro gefbshiąiš. Riek tu kitiems pavagi džiaugsmo, tiek kartų tu prasikalsti.
Ką Turėjo Padaryti-.Chicagiškių paleckinių atsto- yė, Alice Jonikienė, kuri jau il­goką laiką sukinėjasi “tarybų” Lietuvoje, parašė iš Vilhiaus- laiškį. Jame buvo, pasakyta, jog ten Jai sumirgus, ji buvo uždyką gydoma. tJhičhgbje, girdi, toks gydymas jai būtų kainavęs ne­mažai pinigo. • x.

Winston Churchill, buvęs BriSir
II pasaulinio karo metu, laidojamas šeštadieMatote. Jonikienė išvyko iš Chicagos sveika, o ten susirgo greičiausia nuo komunizmo, to­dėl Vilniuje ją ir turėjo uždyką gydyti.

ILGAI NEUŽTRUKSNuraminimui tų. kuriems, žie­ma jau yra Įkyrėjusi, pakartosi­me sekančias eilutes:Praeis šaltoji žiemužėlė,. Pradės žaliuoti ir pievelė, Vanduo upeliuose sukrus. Ir gamta vėl atgims, pabus.Išgirsim, giesmes vyturėlių, Čirškėjimą linksmų kregždelių Varnėnai sukti lizdą ims, Pavasaris visus ramins . . . Kiekvienas džiaugsis ir/grožėsis, Kiekvienas laimės sau tikėsis.
Mūsiškė Daina, Į Kurią 
Mokslininkai Kreipia 
Daug DėmesioŽemiau patiekiama yra užsilikusi nuo senų laikų. Į ta daina įvairiu tautu mokslinin kai, folkloro tyrinėtojai, buvo atkreipę platu dėmesį. Ji skam­ba taip:“Miela Saulyte. Dievo/dukryte, taip ilgai užtrukai? taip ilgai gyvenai, mūsų atstojusi?jūrų, už kalnelių

KurKurNuo
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Timely Topics
The Things We LearnSooner or later, a rr wise, discovers thatlixture of good days victory and defeat, take. He learns that i pay to be a sensitive he should let some his head like ws 5 back. He learn: loses his temper out.duck who loses

Importance

dainele

šio-

life
ve

is a 
bad. 
andsoul; that things gohe

of Unifyfitted *° stand s was arrow m the past
None of us is alone. None of i walk alone the : life that leads fr of the unknown eternity of the.unknown.future.It is natural for people who have things in common, whh think and believe as we do, to seek association with one an' other. Unity within oursek'es is brotherhood.

path of eternitv

Out of Difficulties Grows
Our

en

Strength difficultieswhenseeme sudealways done ourthe face of seem-
Howand problems we can bear v that we have best work inĮ ingly insurmountable obstacles. However, no one has accomp- j lished great deeds who has not į battled against desperate odds.What better time then is there than now — to remind į ourselves that in the face of the j chaotic and confused state the world is all of th<I turmoil we must* and we must — whatever tne cost — not lose our head when we need it the most. We have 1 all that we can do to use our ut- j most powers to conquer this ■ condition — therefore, it be- I hooves us to remain rational lat we can think clear- lv in order to overcome what is

in today — and with obstacles of national laced in our path — accent this challenge

“UžPaguodžiau našlaitėlius.Sušildžiau piemenėlius!“Miela Saulyte. Dievo/dukryte,Kas rytais vakarėliaisPakūrė tau ugnelę.Kas paklojo patalėli?“Aušrinė ugnį pakūrė,Vakarinė patalą klojo;Daug mano giminėlių,Daug mano dovanėlių.”Kuomi gi yra reikšmingaje dainelė? Viena, kad ji gali būti tūkstančio ar daugiau metų senumo, o antra — iš tos dainos | caim sq paaiškėja, kad anais laikais mū­šų protėviai suprato šaltos žie mos atėjimą ir Saulės atsitolini­mą.Iš aukščiau patiektų eilučių I matyti, jog senovėje lietuviai j and to develop our untried pow- skaitė Skulę didele geradare, j ers They arė sent to us usually netgi “bievo dukryte”, kuri vi- I suš paguodžia ir aprūpinama vi­sokiom gėrybėm.Beja. ši dainelė tapo išversta I Į anglų, vokiečių, prancūzų ir kitokias kalbas.

Difficulties, obstacles, troubles, misfortunes, these are sent to us to make us fight, be strong.
at a time when we are self-sa­tisfied and so very sure of our­selves to the extend that we are ■ pleased with what we have and I what we are — therefore. ~we i lose spirit and the will to fight

Ir Medžiai ’Persivalgo’ Gera AtmintuSūnus iš miesto aplanko tė*Gamtinihkai tikrina, jog ir j Vą kaime: \ medžiai mėgsta persivalgyti, — Atsimeni tėveli, kaip priešPasėkoje to, sutrūksta me­džių žievė, negalėdama atlaiky­ti ekstra sulčių.r' ProtLĄgas to netrokšta, ko tu­rėti nfegali.
dešimti metų pasiuntei mane j miestą parnešti druskos aš ten suradau darbą ir sutau­piau nemažai pinigo. Ką apie tai pasakysi?— O kur yra druska?
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JOHN F. EUDEIKIS
9 1 2 metais, kuomet visi tos šeimos nariai buvosei

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSBurokaitis

Seniausioji
duktė Adelėsūnūs

Natūrali MoterisGimtine A. ABALL ROOFING
uo

Avenabus ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Kad Viskas Išeitu Gerai

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

ANTANAS M. PHILLIPS
PARDUODA MEDŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ozas

ANTHONY MIKSHYSnas
PETKUS

Laidotuvių Direktoriai

zo

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Aikštė Automobiliams Statyti

M JWWWW* ft ftftft ftftftftftft ftftftftM

Povilas J. Ridikas1H.H*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

sūnūs: 
jozapa

INVESTMENT 
ACCOUNTS

domi
rum-

sunus 
ištremt

neisbren 
vaikus i

ntanas 
Sibirą
prara-

Tikras bičių medus, 1964 me­
tų. Supilam į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar­
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
teikiam nuolaidą.

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir L1

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Pražome aplankyti naują. mūšy namą.

i visas pas- 
imokslinus. 
ebuvo mo-

uozas, sūnūs

Mokyto 
vai kvėpi 
deguoniui 
tinas aug 
nių gyvy) 
buvo išra

Prekyba gerai 
kad už kelių metų 
ti į stambią baldų 
Peoples Furniture

TĖVAS ir SŪNUS

Velionis Stasys paliko liūdin­
čią žmoną, dvi dukteris, žentus 
ir anūkus. Taip pat ir brolį Juo­
zą, su kuriuo velionis bendra­
darbiavo veik visą jo gyvenimą. 
Ta skaudi mirtis padarė neišgy­
doma žaizda Juozui.

Tekf.: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Medus už dyką visiems pirkė­
jams. tik atsivežkite lietuvišką

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Crane Savings 
and Loan Association

Austrė (arba, amerikoniškai 
— oisteris), nors iš pažiūros yra 
beformė, bet tikrenybėje turi 
širdį, skilvį, kepenis, virškini­
mo sistemą, žiaunas ir menkai 
išvystyta nervų sistemą.

Šiloniai. 
stambūs 
r Emili-

Geriausia laiko rodykle' tai 
mūsų žemės sukimasis apie sa­
vo ašį. “Paklydimas” čia siekia 
vieną sekundę į metus.

Mielas Stasy, tavo pavyzdingą 
gyvenimą mes atminsime, kol 
gyvi būsime. Ilsėkis ramiai!

ir “smokestack’ 
užtaisomi 
Mes atliekam 
mūro užtaisymo 
ir cemento darbus.
.. Pilnai apsidraudę. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

Lydį mintys tolų aidą, 
O snieguolės skraido, skraido. 
Tolimų sapnų šešėliai 
Prieblandoj dūliuoja vėjai. 
Pasibaidė, išsisklaido.
Tai aplinkui vėl sustoja, 
Tai laukimų sutemoje 
Vėl tolyn, tolyn vilioja. 
Slepia rūke tylų veidą, 
O snieguolės skraido^ skraido

K. Binkis

Telephone Y Ards 7-1911 

ambulansu PATARNAVIMAS DIENĄ ir naktį

Vedyboms vyrai pasirenka 
sau rimtą ir sunkiai prieinamą 
partnerę. Tačiau tai nereiškia, 
jog moteris: privalo būti pasipū 
tusi, lyg “tas povas”..

Ji privalo būti natūraliai rim 
ta, bet ir linksma drauge, kad 
jos būvimas draugijoje, visuo­
met būtų pageidaujamas ir ji 
būtų patraukli.

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENĄ ir NAKTĮ

Stogų dengimas ir rinos
Mes taisom, dažom rinas, nu­

tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau­
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 

' pertaisomi ir 
“tuckpointed”. 

lauko dažymo, 
-r- tuckpointing

ėjų mylių 
trijų my-

Jonukas 
mokv tojau

Bridgeporte ant durų būvo> f 
parašyta: “Biznis neina, užda­
rau restoraną”. Apačioje £as tai' 
pridėjo: “Biznis būtų ėjęs, jei Į 
pats būtum sparčiau pasijudi­
nęs”.

Tik žmogus ir kai kurios rū­
šys beždžionių ir paukščiai gali 
matyti visas vaivorykštės arba 
laumės juostos spalvas.

Didžiosipjb-Kihijos sienos ilgis 
siekia 1.5M nj^lių. Toji siena 
buvo pastatyta apsigynimui 
nuo mongolų.

— Kad jeigu pasitaikintų jam 
bankrutuoti, tai galės atidaryti 
krautuvę kitu vardu, nesute­
pus pirmojo.

Stasys į Ameriką atvyko 1906 
m. Būdamas nevisai pilnų 18 
metu. Nors buvo nepilnametis, 

jam teko dirbti sunkus dar 
keliolika metų geležies til- 

dirbtuvėje. Ten jis dirbo, kol 
brolis Juozas jam pagelbė- 
gauti lengvesnį darbą Kim- 

pianų kompanijoj. Juozas’ 
r čia dirbo, bet vakarais mokėsi 
mygvedybos ir biznio. Pabai­
dęs ta kursą ėmėsi biznio ir pa- 
ikvietė brolį Stasį. Kadangi tu- 
ėjo ne kažin kiek kapitalo, jie 
sigijo mažą maisto krautuvę, o 
•askiau ja padidino.

gyventi. 3 minutes, be valgio 7 
dienas, be proto — visą savo am-

Žmonių keistenybės: autobu 
su nori važiuoti fronte, bažny 
čioje klūpoti. užpakalyje, o aų 
tomobiliu važiuoti viduriu ke

Natūralumas pas moterį — 
didelis pliusas. Tad panelės, 
ruošiančios į vedybas, privalo 
visuomet būti natūralios, neper 
žengti savo įgimtų savybių.

Pasilinksminimui ir flirtui 
tinka kiekviena lengvapėdė,, 
lengvabūdė moteris, bet vedy­
boms — rimta ir tvarkinga.

š šios gražios Krukų 
ik liko dvi sesutės Lie- 
r du broliai Amerikoje, 
a nelaimė Krukų šeimo 
?ita metą rugpiūčio 31 
Stasys Krukas. 
veimo eiga buvo 
zdinga, tai nors

Sniegas —žiedas prieblandos. 
Sniegas — vakaro sapnai. 
Sniegas — daina be gaidos. 
Sniegas — tirpstanti sapnai

Lyg skraistė žiedais išpinta,. 
Sniegas krinta, krinta, krinta. 
Iš tyliųjų debesų, 
Iš tolių ęrdvės dausų, 
Čia į žemę, 
Kur aptemę
Nup tamsių rudens laikų, 
Stūkso apdarai laukų. — 
Lyg skraistė žiedais išpinta, 
Sniegas krinta, krinta,

Sniegas apsuptas krislais 
Tyli, stovi ir klausais. 
Kaip tolių varpų balsais 
Kalba žemė su dausais.

S. menko 
Lietuve 
prasidė 
ūkis bu

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

Du senesnių laikų 
kalbasi tarpusavyje:

— Kodėl savo sūnui davei 
tris vardus?

Pa^ųąsfi gyvūnai turi stiprų 
fęgėįįmą< bet tas regėjimas yra 
bespalvis.

Zuikelis, kuris turi daug prie 
šų ir mažai apsigynimo priemo-. 
ęyų, reikalingas yra gerų akių 
ir kojų.

Ištikro, jo akys yra abejose 
galvutės pusėse ir veikia nepri­
klausomai.

Jis gali matyti kas seka jį iŠ 
šono arba iš užpakalio.

Frankfort, Illinois 
one Mile West of Harlem Ave. 

Between 79 and 80 Ave in 
Lincoln Estates.

vieni baigė tas mo- 
Įptį _  pasimokinę, grį-
ikio darbų, nes čia buvo 
ra keliolika darbininkų, 
ikio darbu nebuvo pa­
norėjo pamatyti platų-

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausi pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek- 
trinių krosnių, radijo ir tele- 
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIU IŠTAIGA 

ROOSEVELT FURNITURE CO- 
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treC., ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 Iki 4:30 po pietų

sekėsi, taip 
galėjo perei- 
prekybą. — 

Co. Pradžioj 
ši kompanija turėjo dvi krau­
tuves, o vėliau ir trečią krautu­
vę atidarė — Progress Furtitu- 
re Co. vardu. Čia buvo ir bal­
dų apmušimo dirbtuvė.

Broliai Krukai ir kiti direkto­
riai rūpinęsi tįnkaųiai pasįtar- 
nauti, parūpinant tinkamiausius 
namų reikmenis, pigiausiomis 
ir prieinamiausiomis kainomis.

Tiesa, buvo mažai lietuviškų 
namų, kuriuose nesirado šių į- 
monių gaminių bei prekių.

Negana, kad dauguma Chica- 
gos ir apylinkių lietuvių namai 
buvo aprūpinti baldais ir kitais 
reikmenimis, bet lygiai ir lietu­
vių parapijų namai, svetainės, 
ligoninės, bažnyčios, klubai ir

Airijoje vyrukas'nusipirko ar­
klį. Parsivedęs namo, davė jam 
ėsti,, bet tas neėda; davė gerti 
-r- negeria. Vyrukus nudžiugęs 
surikę: “Vą, tai gavau bargeną!”

Bet, kaip jis dirbs, tai jau ki­
tas klausimas.

nesulaukęs 
Stasys, is- 
viejų metų 
las. o pas-

Šios lietuvių įmonės visur pri 
Įėjo aukomis, parama švieti- 
ui, labdarybei.
Peoples ir Progress leido ir 
lansavo lietuviškas radijo pro 
amas. To viso sumanytojai bu 

• broliai Krukai, ypač uolus

pie tris mylias 1 akarus 
nevėžio miesto, palei ža 
iciu "Karpio ir ' aldiškų girių 
vo vienkiemis arba kaip sa 
na — “palivarkas, 
riame buvo įsikūrę 
Lninkai Augustinas 
Krukai.
ie čia išaug

liia ir Adelę- 
fėvas Krukas 
g as, kiek vail 
a bėda, čia «

iro pabe- 
tinas bu- 
įžę iš ne- 

s suvargę, išbadėję ir ne 
am mirė.

» karas.
> sunaik 

mažas a

Kas šiandien gėrėjasi pato­
sais namu įrengimais, kas pri- 
imena aukas labdarybei ir lie- 
uvybei bei grynai lietuviškas 
adijo programas, tas prisimena 
a malonaus būdo, draugišką ir 
lucširdų lietuvį, velionį Stan- 

i Kruka.
pasitraukimas iš gyvųjų 
skaudžiai palietė jo drau- 
pažistamus.
nirė po kelių dienų sun­

kios ligos ligoninėje 1964 metais 
rugpiūčio 31 d. ir buvo palaido­
tas rugsėjo 3 d., šv. Kazimiero 
kapinėse, vadovaujant laidotu­
vių direktoriui Petrui Bieliū­
nui.

iviklase buvo uz
— Joniškėly arba uz 
ių — Panevėžyje.

Tėvas neatbodamas 
nų kelionių ir prastų, 
lamų kelių, vežė savo 
.as mokyklas ir kas savaitę pris 
atvdavo jiems maisto ir drabu

vienus metus. J. Gryczewskio 
lTAUGINA PLAUKUS, išgydo 
ikų slink imą, atgauna aatūra- 
MS, 100 proc. garantuotai.
Syti vaistų . katal. RED-BLUE- 
I. A.V.,( Canados ir iš Europos 
t gerų JlB. vaistų veikimą. 
5.50, jei COD, dar fįOc. Užsa-
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Geros Tautietes ir
- Onos Popeliem

Popelienė

itą šeštadienį, sausio 23 
s oras buvo labai nepate­
kt Petro Bieliūno laido- 
)<oplyčia. Chicagoje, prisi- 
□alydovų. atiduoti, atši­
lti ir palydėti i kapines 
opelienę, 1

atiduoti
dėti
uri po ilgos li- 
Floridoje, ligo- 
d.

Ponai Popeliai, kaip Chicago-1 
taip ir Floridoje, buvo popu- 

iriausi žmonės. Kas Juos paži- 
( tas ir gerbė ir pasitikėjo jais. 
Netekus Onos Popelienės, dau- 

floridiečių liūdi, apgailes- 
Už tai ir jos laidotuvėse 
vo daug žmonių, kaip 

Chicagoje, taip ir Floridoje.
Verta pažymėti, kad ji buvo 

narė ir rėmėja Brighton Parko 
Lietuvių parapijos. Ji labai tro­
ško dar pagyventi ir pamatyti 
naują ir modernišką bažnyčią.

prelatas Kazimieras Popeli, 
velionės vyro Vinco brolis, paro­
dė tikrą broliškumą ir krikščio­
nišką meilę savo giminei, atvy­
kus iš toliau. Nepabūgo šiur­
paus ir nemalonaus oro, jis at­
laikė iškilmingas šv. mišias ir 
palydėjo iki pat amžinos ramy­
bės vietos-kapo.

Nuslinkus karstui žemyn, lai­
dotuvių direktorius Petras Bie­
liūnas išreiškė padėką visiems 
ir užprašė pietų į Midwest res­
toraną. Taip ir atsisveikinom 
su Ona Popeliene.

Vasario 16 Belaukiant
Tampoje, po trumpų at- 

gų, kūnas bu- 
rvežtas į Chicagą ir palai- 
•v. Kazimiero kapinėse.
onė Ona Popelienė buvo 
:us pusę amžiaus. Gimus 
ais Lietuvoje, Amerikoje 

metus. Paliko gi- 
Vincą, seserį 
os šeimą, sese 
ir jos šeimą,

uošve Agnes Popeli, švogerį pre­
latą Kazimierą Popeli, švoger- 
va vienuolę domininkonę sese­
lę M. Euphemiją, švogerką Al­
bina Jakaitis, jos vyrą Kazį ir 
šeima ir kitus gimines ir drau-

au
v ve no 5b
rn liūdesy: Vyrą 
liia Miliauskas, 
Tpnnie Kudulis

priklausė: Šv. Teresės drau­
gini Chicagoje ir Tampos Lie­
tuviu Piliečių klubui bei Sanda­
ms 54-ai kuopai.

onė eilę metų vertėsi res- 
( ir užeigos bizniu Chica- 
r čia buvo įsigijusi daug 
j. Bet prieš 20 metų ji ir 
ras Vincas sumanė pakeis- 
iio vietą. Jie pardavė savo 
aną ir namą Chicagoje ir 

netoli Tampos

torano 
goję v 
draugi 
jos vyi 
ti bizn

Floridoje

turėjo pridėti 
arbo, padidinti

Čia Jie abi 
daug sunkaus 
bizni h* svetainę, pastatyti kele­
to vasara am 
Floridoje 
liptfhviai

Mat Popeliai, 
buvo kaip ir pirmieji 
ionieriai.
giau pradėjo atvažiuo- 
yventi Tampoje ir apy

Kai dai 
ti ’ir apsig 
lihkėse, Popeliai suorganizavo ir j 
įsteigė pirmąjį lietuvių klubą. 
Tas klubas labai gerai gyvuoja. | 

?nkimai ir parengimai vi­
suomet vyksta Popelių svetainė­
je. už kurią jokios nuomos ne- | 
reikai mokėti. Velionė Ona daž­
nai rūpindavosi pagaminti val- 
gius, kuomet buvo rengiami klu­
bo banketai.

Jai mirus, klubas labai Jos pa­
sigenda ir nenumato lygios šei­
mininkės vietai užimti.

Sausis — metų pradininkas 
Baigia žengti į anapus.
Seks vasaris — antrininkas. 
Daug trumpiau tetruks jis 
šiapus.
Nors ir trumpas tas vasaris, 
Bet pasauliui jis reikšmingas, 
Prisiminsim, ką yr davęs 
Tas laikotarpis prasmingas.
Lincolno ir Washington© 
Paminėsime gimimą.
Jie gadynei davė toną j • 
Metėsi ir į veikimą.
O vasario šešiolikė
Tai lietuvių didi šventė. 
Nesirodėm atsilikę.
Nors ilgai ir buvom kentę.
Tautai laisvę mes atgavom, 
Nusikratėm pavergėjais.
Pajėgų tam mes užtekom, 
Vergija nuėjo vėjais.
Savarankiškai valdytis 
Nereikėjo mus mokyti.
Nerūpėjo mums žvalgytis, 
Kaip reikės išsimaityti.
Rytuose sena vergovė, 
Pietuose seniena dvokia.
Klest Lietuvoje gerovė. 
Daro pažangą visokią.
Niekadėjai raudonieji
Mūsų tautą nūnai smaugia. 
Lyg tie žvėrys išbadėję 
Laka josios karštą kraują.
Nesitęs tokia gadynė,
Mes giedresnę greit išvysim, 
Liks išlaisvinta tėvynė, 
Ją iš naujo atstatysim.

Perkūnas

Angalai Mesta Muziką

Garsus indų botanikas, prof. 
Singh, dėstąs Anamalai univer­
sitete, tikrina. jog ilgų metų 
tyrinėjimai parodė, kad muzika 
turi didelės įtakos į augalus, pa 
greitinant jų pribrendimą.

LIAUDIES DAINA

Lakštingala gieda, 
Jau netoli diena, — 
— Sudiev, mergužėle, 
Pasiliki viena.
Jau aušta aušrelė.
Tuoj tekės saulelė, 
Bars mane tėvelis, 
Kad rasots žirgelis.
Reikės plakt dalgelis 
Ir piauti šienelis. 
Pasilsės žirgelis.
Nežinos tėvelis.
Vai gudrus, gudrus 
Pilkasis karvelis, 
O dar gudresnis 
Senasis tėvelis.

I Žirgelis rasotas,
Balnelis miglotas, — 
O kur sūnelio 
Ai^rakt nakvota?

Ginkluoti vyrai saugo JAV ambasadą Saigone nuo budistų ir komunistų organizuojamų demonstrantų. 
Matyti antiamarikietiški plakatai.

SLA. 134 Moterų Kuopos Veikla
Priimti Raportai. Išreikšta 

Užuojauta, Svarstyta Eilė Kitų 
Klausimu c

čioje salėje, paminėti tą šventę.
Programoje numatyti kalbė­

tojai ir mininė dalis, kurią at­
liks SLA 21 kuopos jaunuolių 
grupė ir kuopos narės daininin­
kės. ; 1

Narės prašomos gausiai daly­
vauti? 'f'

Susirinkimas prasidės 7 vai. 
vakare, o programa — 8 vai.

Po susirinkimui buvo sma­
gios vaišės, minint narių gimta­
dienius.

Laiškas Redakcijai

Kongr. William T. Murphy 
Laiškas Sandarai

for
en-

we

vicepirminin- 
paaiškėjo, 

Visos narės
Paukštis, Kurį Apsaugo 
Griežti Įstatymai

r I WWW I W ■ j ■ ▼ IMsJU* ■■■■ ,

Gyvenimo Margumynai
Ruošiasi Dide 

Puotai — Geguž

’engiamą orces 
te. J. Tauras baigęs Massachu- į daros 16-os kuopos ir 
setts universitetą. I kuopos banketą,

Antroji pora, tai Karolina Gu- gūžės 2 dieną, pi 
daitė ištekės už Ričardo P. Lui- ti SLA preziden 
key-Lučkausko. Jis baigęs Ni- Į viceprezidentas 
chols kolegiją. Karolina yra gai-1 gis. 
lestingoji sesuo šv. 
goninėje.

Laukiame Vestuvių

Neužilgo apsives James A. 
Tauras su Karolina Andri uškai-

Vincento Ii

Žuvies

nors buvo 
saulėta. Bu-

Sekėsi Pagauti

Sausio 12 diena, 
šaltoka, bet rami ir 
vome išvykę į Spencerio ežerus
žuvauti. Tai buvome: aš. Juo­
zas Sinkevičius, Julius Svikla ir 
Alekas Žvaliauskas.

Turėjome smagų laiką ir ge­
rą laimikį. Sugavome nemažai 
lydekų, geltonų ešerių, biasų ir 
kitokių žuvų.

Per ledą žuvauti, tai vienas 
malonumas. Ledas buvo 5 colių.

as i

Taip pat atvyks iš So. 
no Sandaros - vice-pirm

Worcesteryje jau d; 
čiai kalbama apie tuos 
mus.

Pora Definicijų

Senesnis ąmžius: kai reik 
sunaudoti daugiau laiko, kad ] 
ilsėjus, tam, kad nuvargus.

Snob: — asmuo, kuris bam 
patekti į draugystę tų. kui 
nenori, kad jis būtų jų draug 
st ė j e.Sausio 7 d. Hollywoodo sve­

tainėje, 2417 W. 43 St., įvyko1 
SLA 134-tos Moterų kuopos su­
sirinkimas. Gausiai dalyvavo, 
išklausė pereitų metų valdybos 
ir kitų komisijų pranešimus bei 
raportus ir viskas priimta su pa­
gyrimu.

Pirm. H. Čižauskienė atidarė 
ir gražiai pravedė susirinkimą.

Neatsilankius 
kei P. Senulienei, 
kad yra serganti,
apgailestavo ir linkėjo jai grei­
tai pasveikti.

Pirm. H. Cižauskienė prane­
šė, kad šių metų pirmas susirin 
kimas vyksta liūdnoje nuotaiko­
je, nes staigi, negailestingoji 
mirtis išskyrė iš mūsų tarpo dar 
jauną narę Joaną Prišmantienę 
— Yurkus. Susirinkimas atsis­
tojimu, minutės tyla pagerbė 
velionę ir kartu išreiškė jos vy­
rui Stanley, dukrai Danguoliai 
ir visoms v giminėms giliausią 
užuojautą.

Džiugu, kad mūsų darbščioji 
organizatorė Cristin Austin, pa­
siryžo užpildyti gretas, kurios 
praretėjo, amžinybėm išlydėjus 
kelias nares.

C. Austin perstatė kuopai ke­
lias kandidates. Visos buvo ma­
loniai priimtos.

SLA istorijos išleidimui iš iž­
do paskirta 50 dol. ir kelios na­
rės pasižadėjo įsigyti knygą.

Kaip kiekvienais metais kuo­
pa vasario mėnesio susirinkime 
pamini Vasario 16-tos šventę, 
taip ir šį kartą nutarta vasario 4 
dieną, po susirinkimo toje pa-

Labai retas paukštis Ameri­
koje. taip vadinamas “Trumpe­
ter swan” (gulbių rūšis), dar te • 
bėra griežtų įstatymų globoje 
ir niekam* me leidžiam a jų šau­
dyti..

1953 metais-jų buvo tik 73 vie 
netai, dabar jau yra apie 1000.

Jie užtinkami daugiausiai 
Montanos valstijoje.

• —¥€——-------- .■ V." ,
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— Pasveikink mane, Julyte. 
Aš susižiedavau.

— O su kokiu vyriškiu?
Jis turi du namu, gražų auto­

mobilių. šių rųetų mocįelio, bran 
gų deimantiAį1 žiedą ir 1.1.

— Bet kaip jis pats išrodo: 
blondinis ar Šviesiaplaukis?

— Hm! Įsivaizdink, to tai aš 
nepastebėjau...

Dear Mr. Vaidyla:
I want to extand my personal 

thanks for the consideration 
which the Lithuanian Weekly 
Sandara gave to my candidacy 
in the recent election campaign.

I am deeply appreciative 
this sign of confidence and 
couragement.

In the coming session,
face a great many national is­
sues of importance and I will 
be devoting time and study" to 
seeking solutions which will be 
in the interest of the Nation and 
the State of Illinois.

With the Seasons Greetings 
to you and yours, I remain

Sincerely yours,
William T. Murphy, M.C.

V. Pigaga Kandidatuoja 
Į Valstijos Senatą

Massachusetts valstijos seime­
lio atstovas Vytautas Pigaga 
kandidatuoja į Massachusetts 
valstijos senatoriaus vietą, vie 
toje William Fleming, kuris pa 
skirtas teismo sekretorium’ 
“derk”.

Į senatorius kandidatuoja 6 
demokratai ir 1 respublikonas, 
yra gera proga Vytautui laimė­
ti. Nominacijų balsavimai įvyks 
vasario 23 d.

Lietuviai iš sekančių apylin-' nėra. 
kių:x4, 5, 6. 7, 8, Millbury mies-j 
telio ir Leecesteri o gyventojai 
dalyvaus balsavimų nominacijo­
se.

Lietuviai, nepamirškite tos 
dienos, balsuoktite už savo tau-

Tinkamai Atsilygino

Teisėjas 
šakok 
vyras 
pajuda

Žmona: - 
jau! Jis tapo

Moteriške, nepa 
Kaip galėjo jus 
, kuomet jis vos 
do, kaip invalidas

Pasinaudokite Šiuo
SLA Patarnavimu

SAVY MEILĖ

Kiekvienas mūsų yra drąsus I 
kitiems patarti, kaip reikia gy­
venti. Nors patys sau panašių 
patarimų duoti dažnai nesuge­
bame.

Kodėl turime tiek daug nelai­
mingų vedybų Amerikoje?

Kas gi yra priežastimi tų ne­
laimingų sutuoktuvių?

Didžiausiu ’-nėlaitnės kaltinin­
ku čia yra savymeilė vieno arba 
abiejų vedusiųjų.

Laimė vedybose nėra jau taip 
nepasiekiama, kaip daugeliui 
atrodo. Svarbu, kad sutuoktu­
vės remtųsi: tvirta religija, tik­
ra ir gilia meile, pagarba vienas 
kitam, ištikimybe, sąžiningumu.

Iš žmonos pusės — dar mokė­
jimas racionaliai šeimininkauti.

Visa tai nėra sunkiai įgyjama, 
tik reikia daugiau ryžto ir pasi­
aukojimo. Tada savymeilei ne­
bus vietos, o vedybos bus lai­
mingos.

Juodos meškos turi silpnas 
akis.

vai, 
liui 
dos

SLA apdrauda gera, geresnė 
SLA organizatorius kiek 
a lietuviui, ar šeimos gal 
- viengungiui, ar jaunuo 
ri gerus gyvybės apdrau 

patarimus.

nizatorium Jums asmenis 
naudingas. Kas nori arč 
žinti SUSIVIENIJIMĄ L 
Amerikoje^teparašo: Liti 

nėlė Baįušinskienė-Kamąnduly-' Alliance of'America, 30'
tė, Antanas Tamošaitis ir Ona 30th Street, New York. 
Naginionytė-Zaleckienė. į 10001.

Šiomis dienomis mirė: Petro-

Penkių Metų Mirties Sukaktis

Sophie Markus
Mirė 1960 m. sausio 28 d. ir palaidota Lietuvių Tai 

nėse kapinėse.
Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: vyras Michael, duktė Kavai, žentas El- 
gird, anūkas Ken.

Šia liūdna sukakti pamini: vyras, duktė, žentas ir anūkasC v v • j •

Šešių Metų Mirties Sukaktis

Helen Kavaliauskas .
Mirė 1959 m. sausio 27 dieną ir palaidota Lietuvių Tau­

tinėse kapinėse.
Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: sūnūs — Elgird ir Edward, marčios — Helen 
ir Marge ir anūkai — Ken ir Janet.

Šią liūdną sukaktį pamini: sūnūs, marčios ir anūkai.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4 *4 % DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MĖNESIAI.
DARBO VALANDOS:

9 iki 8 vai. vak.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

S

Parduodamas 4 dury SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans­
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

Pirmad.
Antrad.

nedirbama
Ketvirtai.
Penktad.

9 iki 12 valandos

aEaBaSEKEBSSSKfiSi

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

MILDA BUICK, INC
907 West 35th Street

DAN KURA

Wouldn’t you really rather

Telef. LA 3-202 

i ■ savininkas

BUICK



CHIC AGOS ŽINIOS
NUOŠIRDI PADĖKA ADV. AL PREIBIUI

ireikšti gilią padėką 
Albertui J. Preibiui 

timą manęs į valsti- 
? Springfieldą daly- 
?rnatoriaus Otto Ker- 
iracijoje.
z>ert J. Preibis yra čia 
tugęs ir plačiai daly-

Į Viktorija Giedraičiai, p-nai J. 
Vėžiai iš Niles, Mich., J. S. Ga- 
rads, J. Lisauskas, taipgi p-nai 
Cesokai, A. Mitchel ir kiti.

Svečiai ir viešnios palinkėjo 
sukaktuvininkams ilgiausių me­
tų ir geriausios kloties.

Buvo Pagerbti
P-nai J. Vaitkai

K. Čepukas

auja lietuviškoje veikloje. Jis
er keletą metų buvo Lietuvių
lemokratų Lygos pirmininkas,
dabar eina svart>ias pareigas,

aipo valstijos indi 
ijos narys.

istrinės komi

P-nai G u cha i Paminėjo 
Auksinę Vedybų 

Sukakti

Geri mūsų tautiečiai. Myko- 
is ir Joanna Guchai, anksčiau 
uvę Cicero, III., o dabar gyve- 
a gražioje savo rezidencijoje 
'aw Paw, Mich., šiomis dieno­
mis paminėjo 50 metu vedybi- 
io gyvenimo sukakti.
P-nia Guchienė, prigelbstint 

>s sesutei Viktorijai, surengė 
aunią puotą su puikiausiais val­
iais. o šeimininkas Mykolas pa­
mpino įvairių gėrimų.
Dalyviu tarpe buvo: Jonas ir

Sausio 24 d. Jurgis ir Kotry­
na Vaitkai, 6829 So. Talman 
Avė., atšventė savo vedybinio 
gyvenimo auksinę sukaktį.

Gražioje Marquette parko lie- 
tuiu bažnyčioje buvo iškilmin­
gos pamaldos, kurias atlaikė 
kun. J. Vyšniauskas ir suteikė 
palaiminimą ir įteikė kartu po­
piežiaus Pijaus atsiųstą palaimi­
nimą. Tuo pasirūpino p-nia S. 
Sausuvienė ir jos dukrelės G. 
Sellman ir A. Jocus.

Bažnyčioje dalyvavo daug 
žmonių. Po pamaldų arti šimto 
svečių *bei viešnių susirinko į 
Gintaro svetainę. 2548 W. 69 St. 
vaišėms.

Viską parūpino ir šeiminin­
kavo p-nia Vekstienė. Prie stalų 
patarnavo jaunos kartos veikė­
jos: Agnes Jocius ir Genovaitė 
Sellman. padedant jų dukre­
lėms.

Programai vadovavo p-nios K. 
Vaitkienės krikšto dukra, jauna 
ir gabi p-nia Genovaitė Sellman. 
kuri gimusi ir augusi Chicago-

je ir gerai lietuviškai kalbanti. 
Visi sveikino jubilijantūs — 
Kotryną ir Jurgį Vaitkus, linkė­
dami geros sveikatos ir sulaukti 
deimantinės sukakties.

Kviečia Dalyvauti 
Žaidimų Programoje

Don Varnas posto Pagelbinis 
Moterų vienetas Nr. 986, ruošia 
parengimą — Bunco (kauliukų 
žaidimo vakarą), kuris įvyks 
sekmadienį, vasario 7 d., 3 vai. 
po pietų Don Varnas posto na­
me, 6816 So. Western Ave.

♦ Šiam parengimui pirminin­
kauja, p-nios: Jean Pargauskas 
ir Juliana Blozis.

Komitetą sudaro, ponios: An­
nette Mosteika, Genevieve Kra­
jicek, Josephine Wasiliauskas, 
Bernice Glebes, Mary Dzimidas, 
Stella Mirowski, Ann Shulmis- 
tras ir Marion Zemeske.

“Apšvietietės” Rengia 
Žaidimų Pramogą

Lietuvių Moterų Draugija 
i “Apšvieta”, šį sekmadienį, sau­
sio 31 d. 3 vai. po pietų., Lietu 
vių auditorijoje, 3133 So. Hals- 
ted St., rengia kortų žaidimų ir 
bunco smagią popietę.

Bus gerų, gražių dovanėlių ir 
užkandos, kavutės ir naminio 
pyrago ir kitų skanumynų.

Kviečia Rengimo komisija ir 
: valdyba.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Rengiasi Paminėti 
Vasario 16Šventę

Chicagos ir Illinois apskrities 
Lietuvos Vyčiai ruošiasi Lietu­
vos nepriklausomybės 47 metų 
sukakčiai atžymėti banketą-va- 
karienę, kuri įvyks vasario 7 d. 
Vyčių salėje, 2455 W . 47 St.

Jau sudarytas parengimo ko- 
mntetas iš: apskrities pirm. V. 
Samoškos, Pr. š velnio, kun. A. 
Valančiaus, A. Rukiško, J. Ja- 
kūnaitės. E. Laurinaitės, Al. 
Mockaus, L Sankutės, L. Kinči- 
no. Vi. Paliulionio, Ig. Sakalo ir 
K. Ulevičiaus.

Vakarienės pradžia 6 vai. va­
kare, kurioje yra pakviesti ir 
aukštesni Chicagos pareigūnai.

Programą išpildys Vyčių cho­
ras ir vyčių jaunieji šokėjai.

Real Estate for Sale

OAK LAWN BY OWNER
Bi-Levfcl. 3 bedrm., bath, living 
rm. Din. area 15x30. Fireplace.

Beau. Idscp. By Appt.:
LU 2-1125 Ext. 202

Before 4:30 -5. Mon-Fri.

Į parengimą bilietus galite 
įsigyti pas Vyčių vadovus ir Vy­
čių salėje, pas Ig. Sakalą.

Tikroji Priežastis

“Kodėl gražios moterys vi­
sad sūsituiokija su mažaver­
čiais vyrais? Nes išmintingas 
vyras niekad neapsives su gra 
žia moterimi” -L. pastebėjo 
anglų rašytojas Somerset Mau 
gham.

Plekiu Skleidimai c.

— Įsivaizdink, toji Stankū­
nienė visur skleidžia gandus, 
būk aš per daug tepu savo vei­
dą.

— Nesijaudink dėlto. Kiekvie 
na moteriškė tą darytų, turėda­
ma tavo išvaizdą.

MULTIPLE
COIL WINDERS 

WIRERS 
SOLDERERS

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Be staklių išausta, be ada- i 
tos pasiūta?

2. Kai negyvas nusivelka, gy- ! 
vas apsivelka?

3. Kol jaunas buvau, pas avi­
ną gyvenau, kai pasenau, pas į 
žmogų nusidanginau?

4. Be mėsos, be kaulų, o su 
plunksnomis ?

5. Vasarą laukais bėgioja, žie­
mą žmones nešioja?

6. Be rankų, be kojų — dan­
gun ropoja?

7. Ar vasara, ar žiema, ar nak 
tis, ar diena — poilsio nėra?

8. Stovi lazdų krūmas, lazdų 
krūme ąžuolų krūmas, ąžuolų 
krūme rugiai, o rugiuose ežeras?

9. Galva medinė, plaukai auk 1

9. Malkos

Nieko Neužmiršta

Šoferis suvažinėjo ūkin 
vištą. Nenorėdamas pad 
skriaudos, šoferis suranda 
mininkę ir paklausia, kiek 
navo vista.

— 2 litai ir 5 centai.
— Kodėl tie 5 centai?
— Už kiaušinį, kurį būtų 

ta padėjusi šiandien — a* 
šeimininkė.

Kas mato dangų vandei 
mato medžiuose žuvis.

Real Estate for Sale
MODERN 2 FLAT BRICK 

4-6,; 2 Bedrms., up 3 bedrms., 2 
cer. tile baths down. Tile base­
ment, Rec. room, gas furnaces. 
Encl, jalousied porch 2nd floor. 
Alum. S-S. Nr. Park, Resurrec­
tion Church'and school. Priced 
to sell. Owner Transferred.

' MA 6-6171

NURSES - Registered
Walther Memorial Hospital 

Located' in city, now accepting 
applications for permanent pos­
itions. New department and Me­
dical Surgical Units now comp­
leted. Positions, available, days, 
PM, & Nights. 1 & 4 Room and 
several 2 Room Apts, available. 
Prevailing salaries & Shift dif­
ferential; We know you will en­
joy working ^in^^our hospital 
where the employment program 
is for you.

PHONE • CA - 7-3100 
Director of Nursing Service

Light and Airy Plant 
Insurance Benefits

Interviews 9 to 3 p.m.
RAYPAR

ELECTRONICS, INC. ;
7810 W. Addison Si.• • ' I

Tool and Die Makers
For Progressive and Draw Dies.
Steady work. Company benefits.

Apply

F & B Mfg. Co.
4248 W. Chicago Ave.

MOLDERS
FOR PLASTIC COMPESSION 

MOLDING 
Steady work. 

Company benefits. 
Light clean shop.

Apply
F&BMfg. Co., ,

4248 W. Chicago Ave.

pinigai sunkiau dirba...

SECRETARIES
Wanted for Sales and Personnel 

Department of growing 
Nationwide Concern.

Should be capable typist and 
able to take dictation, pleasing 
telephone personality, desirable. 
Some dictation exp. preferred 
but not required. Call Mr. J. 
Yerkes, at NE 2-3700 for ap­
pointment.

DE SOTO CHEMICAL 
COATINGS, Inc.

1034 S. Kostner Avenue
An Equal Opportunity

• Employee.

IMMEDIATE OPENINGS

SAMPLE
MAKERS

I
For Research Development.

These are permanent positions 
with a national organization 
who make Toys and Housewa­
res. Excellent opportunity for 
right men. Apply, write or 

phone:

STRUCT©
MFG. CO.

EAST ON HIGHWAY 75 
FREEPORT, ILLINOIS

Tel. (Area Code 815) 232-2111
............................... "■■■■ ............................... . "

išmokant ketvirčio dividendus
St. Anthony Savings

St Anthony Savings taupytojai džiaugiasi gaudami keturis didelius mokė­
jimus kiekvienais metais. Kovo 31, birželio 30, rugsėjo 30 ir gruodžio 31. 
Apskaičiuojami ir išmokami kas 90 dienų, ketvirčio -^dividendai reiškia 
ekstra pajamas ir didesnį lankstumą jūsų santaupoms.

PAJAMAS DUODANTIEJI TAUPYMO PLANAI

Mūsų virs vidurkio einamieji 414% 
dividendai galioja visoms sąskaitoms, 
prie kurių norima pridėti ar iš jų iš­
imti nenurodomas sumas. Dividendai 
kredituojami jūsų sąskaiton kas 90 
dienų.

Didesnių sumų investavimo taupymo 
planas. Jūsų įmokėjimai ar pinigų 
išėmimas turi būti daromas tik 
$100.00 sumomis. Pelnas išmokamas 
čekiais ir pasiunčiamas kas 90 dienų.

Laiką taupantis planas, kuris atida­
romas ąu pažymėjimais, sumomis po 
$750.00. Kai sąskaita, priskaičius vi­
sus priklausomus dividendus, išlieka 
nepaliesta 48 mėnesius ar ilgiau, ir 
mažiau nei 96 mėnesius, yra išmoka­
ma Vz % premija, drauge su regu­
liariais einamais 4į4% dividendais.

51*
Tas pats pagrindinis, planas, kaip 
anksčiau paminėtas, išskyrus atve­
jus, kai sąskaita, įskaitant visus su- 
susumuotus dividendus, išbūna nepa­
liesta 96 mėnesius ar ilgiau. Tada iš­
imant p'nigus šalia reguliarių’ eina­
mųjų dividendų yra išmokami 1% 
‘super bonus”.

Layout Men and Fitters
For Steel Fabrication

CHOISE OF DAY AND AFTERNOON SHIFTS
• TOP WAGES TO TOP MEN

’ APPLY
Hydromation Engineering Company 

39201 Amrhein Road, Livonia, Michigan 
(Detroit Suburb)

Registered Nurses
340 bed hospital, 2 blocks from Lincoln park. Positions now available 
for nurses wit Illinois registration or eligible for Illinois registration. 
Openings in medical, surgical, intensive, O. B., pediarics. and prema. 
ture on. days, evenings and nights. Salary range $400 to $447 day, $425 
to $472 evenings and nights. Those with experience will be considered 
for placement on the 1 or 2 yr. salary level, and will havė annual sal­
ary reviews:. Top notch fringe benefits and convenient travel trans- por- 
tation. Apply Director of Nursiną.

GRANT HOSPITAL
551 GRANT PLACE < DI 8-6400

MES MOKAME

ist Saldokas,

Prezide

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

ANT VISU
SĄSKAITŲ,

A N D SAVINGS
Daugiau kaip 50 metų, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

INSURED

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-si Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 3-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS ofiso Tei CLiffside 4-2896
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Resii TeL: WAlbrook 5-3099 

Ligos — Pritaiko akinius DR. P. STRIMAITIS 
2858 W. 63rd STREET į

(Kampas 63-čios gatvės ir GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Francisco Avenue) Bendra ir Specialė Chirurgija

Valandos: kasdien nuo 10 iki 4644 South Ashland Avenu< 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v.
vak šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 8 v. vak šeštadieniais nuo 2 iki 
laiku susitarus. 5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

PRospect 8-3229 -----------------------------------------
Rez.: WAlbrook 5-5076 • Telefonas GR 6-2823

------------------------------- Dr. A. Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717 GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS i 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place •'*■**-■ Į

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street
Route 25, Elgin, Illinois
Valandos pagal susitarimą

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street
(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vai p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

ST. ANTHONY SAVINGS
447 South 49th Court • Cicero 50, III. • Dial 656-6330

Vai. pirmad., antrad., ketv. ir penkt. 9—5; tree, uždaryta. 
Turtas dabar virš $30,000,000.00

Female Help
CHRISTIAN HOSPITAL Interviewing for: General duty Registered 
nurses. Starting rate equal to Chicago Hospitals, plus automatic merit 
rated every 6 months. All above positions 40 hour, 5 day week. AU po­
sitions come under employee benefit program. For further information., 
telephone or write for a personal interview. Personnel Dept., Swedish 
Covenant N. California>, Chicago 60625, Ph^

Dn Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—-YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)
Seštad. 10 ryto iki !?• P*

DR. V. P. TUMAS0NI5
CHIRURGAS

2454 West 71si Street
(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: »pirm., antrad., ketv. B 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 
8. Tra&ad. ir deštad. dHMytoi



SANSARA

SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS

Skausmą Krūtinėje
Gali Sukelti Visa 
Eile Priežasčių

IMF ■nFU-—— 

da visa žmogaus oda įgauna gel­
toną spalvą.

Kai tulžies akmenys. uždaro 
tiesioginius tulžies pūslės, takus 
į žarnas, ar iš. kepenų į žarnas, 
tuomet pajuntam didelius skau­
smus. Kartais pasitaiko, kadSkausmus; krūtinėje sukelia

įvairios priežasty a o ją gali bu-j mažyčiai tulžies akmenėliai pra- 
ti gana daug. Čia suminėsime siskverbia į žarnas ir tuo, bųdu 

iš organizmo būna pašalinami 
sų atmatomis. Bet, kaip taisyklė.

tik svarbesnes.
1. Kai širdies- raumenys ne- L . . .

?auna užtektinai krauju ir de- tulz‘es akmenIS Pasalln-
guonies, tax pasireiškia skaus- * operacijos budy,.

Esant tulžies pūsles uzdegi-
I mui ar tulžies akmenų atvejais,
i būtinai reikia laikytis griežtos
Į dietos.

Galima valgyti tik virtą ar 
i troškinta mėsa, bet ne keptą. 
Negalima valgyti žirnių bei pu­
pų; mažiau vartoti cukraus ir 
saldumynų; vengti aštrių prie­
skonių. riebių sriubų bei pada­
žų, grietinės ir grietinėlės; ne­
vartoti alkoholinių gėrimų. Ne­
galimą valgyti šviežios duonos, 
o vieton to, vartoti sausainius 
ar kiek pasenusią duoną.

Nekenksmingos yra neriebios 
daržovių sriubos, įvairios košės, 
neriebus buljonas. Iš vaisių pa­
tartina valgyti apelsinus, obuo­
lius ir citrinas. Gerti tik silpną 
kavą ar arbatą, apelsinų bei cit­
rinų sultis, nugriebtą pieną ir 
daug nešalto vandens.

Medicinos žinovai teigia, kad 
40-50% žmonių, kurie kenčia 
nuo tulžies pūslės uždegimo, 

^turi tam įgimtą palinkimą. Tul­
žies pūslės ligomis labiau ser­
ga moterys, negu vyrai. Nuo 
akmenų tulžyje patartina ne­

delsiant atsikratyti operacijos 
keliu. Operacija yra nepavojin­
ga. Visos kitos priemonės yra 
netikros ir mažai veiksmingos.

kundžių arba vieną, kitą minu­
tę. Medicinoje tai 
“angina pectoris”..

2. širdies ataka — 
trąmbosis”. Šiuo atveju skaus- Į 
mas atsiranda pasėkoje užblo- [ 
kayiipo arba užsikimšimo šir­
dies arterijos šakutės. Skausmas 
gali tęstis valandas arba keletą 
dieųų. Suteikimas daugiau de-. 
guonies gelbsti sumažinti skau­
smą.

Štai del ko tos rūšies ligoniai 
įdedami į taip vadinamą “oxy­
gen tent”. -z, #

3; Plurisy — tai yra įdegimas 
vidujinės krūtinės sienos plėvės. 
Čia skausmas pajuntamas, kai 
bandoma įkvėpti orą į krūtinę. 
Paspaixius skaudančią vietą, 
skausmas sumažėja.
; Geriausia priemonė gydyti tą 
liga, tai uždengti plasterių tos 
krūtinės pusę ir tuomi suma­
žinti kvėpavimą ir skausmą.

4. Prilipimas dalies plaučių 
prie tos vietos, kur buvo išsivys­
čiusi plurisy (plėvės įdegimas).

5. Vėžio liga plaučiuose. Pra­
džioje skausmas būna mažas, 
bet laikui bėgant tampa labai 
aštrus.

6. Užsikimšimas bent kurios 
plaučiu arterijos šakos. Taip at­
itinka dažniausia po operacijos 
aklosios žarnos, išėmimo tulžies 
ir pan,
-.✓7. T^rp krūtinės ertmės arba 
tarpo ir vidurių, yra raumeno 
perskira. vadinama “diaphrag- 
ma”. Jeigu joje atsiranda ply- 
siS, tai mums kvėpuojant, dalis 
pląučių įieųda į tą plyšį įr tuo­
met pajuntame skausmą,

Prašalinti tą nenormalumą ga­
lima tik operacijos pagalba.

8. Susitraukimas žemutinės 
dahes stemplės — vamzdelio iš 

skilvį (esophagus).
pasireiškia, kuomet 
nuryti sukramtytą

vadinama

coronary

Naujos Rūšies Nuodai 
Naikinti Žiurkes

Visai * netikėtai pasisekė už­
tikti nuodus, kurie sėkmingai 
naikina žiurkes, bet nėra kenks4 
mingi kitiems naminiams paukš 
čiams, gyvuliams ir žomnėms.

J. V.. Agrikultūros Departa­
mentas apskaitliavo, jog viena 
žiurkė suėda per metus $25 
tės maisto arba grūdu. Per 
nūs metus žiurkės padaro 
bilijoną dolerių nuostolių
krašto žmonėms, o ypač ferme­
riams.

Naujai išrasti nuodai pagelbės 
sėkmingai naikinti žiurkes, kur 
tik jos nepasirodytų. Išradimas 
tų nuodų yra savaime įdomi is-

ver- 
vie- 
apie 

šio

gerklės į 
Skausmas 
bandome 
maistą.

9. Širdis yra apsupta tvirta

dinamas “periaordium”. Tos 
plėvės irgi įdegimas išsivysto 
ligą — “pericorditi9’\ kuri taip­
gi sukelia skausmą krūtinėje.

10. Vėžys limphų liaukose, ku­
rių yra daug tąrp plaučių.

Skausmas atsiranda pasėkoje 
dėl fizinio, krūtines įžeidi­
mo, o kartais ir del skilvio bei 
žarnų uždegimo. w

Taigi, kaip matome, toks da­
lykas, kaip skausmas krūtinėje 
gali turėti Įvairių įvairiausių 
priežasčių. Todėl jam pasineiš-

Du gydytojai: Dr. Poos ir Dr. 
Mohertocker. kaipo tyrinėtojai 
McNeils labaratorijose, keletą

3RD COOK

kaiInga atsikreipti prie- gydyto­
je ir patirti kas sukelia, tuos 
skausmus.

Kai Įvyksta Tulžies 
Pūsles Uždegimas

ga-Tulžies pūslės užd«*gimas 
U pasitaikyti dėl skirtingų prie­
žasčių, kaip tai neapdairus per 
sivaįgymas^ riebių valgių varto- 
jirų«&. nesvaikj tonsuląį, nosies 
kataras, aštrūs valgiai U sugedę

Tulžies uždegimui esant, de- 
irrėje pilvo pusėje, po šonkau- 

alsiranda didelį aštrūs 
kurie atsiliepia ir Į nu-

SH
i S, 

gkausrn

Panašūs skausmai būna ir tuo­
met, kai tulžies pūslėje atsiran­
da, akmenys, Tulžies pūslės už­
degimo bei tulžies akmenų pą- 

geltligė, o ta-

mėtų dirbo ieškodami vaisto su­
mažinti . skausmą nuo Arthrjtis 
uždegimo. Jie sukombinavo che 
mikalą ‘A1025” arba Norbomide, 
bet tas, po- ilgesnių bandymų, 
pasirodė bevertis tos ligos gydy­
me.

Pasėkoje to, jis buvo padėtas 
ant lentynos, ir tik po kelių me­
tų jis buvo įteiktas Dr. Kosz- 
kowskiui, irgi tyrinėtojui, kuris 
pradėjo išbandyti jį ant visokių 
gyvūnų. ---- .

, Ir štai, du jo asistentai paste­
bėjo, jog suteikus 6 miligramus 
to “1025” chemikalo žiurkėms, 
jos tuojau pastipo, bet tas pats 
chemikalas neturėjo jokios veik 
mės į peles, kates, šunis ir kitus 
gyvūnus.

a Po- tų eksperimentų, tas che­
mikalas tapo pavadintas “1025 - j anas1 tautas, kaip kariavo kovos 
Raticate” ir McNeils labarato- -- - - -•
rijos pareigūnai pripažino jį kai­
po vieną svarbiausių mūsų lai­
kų išradimų. Į palyginamai tru­
mpą laiką jo jau parduota už 20 
milijonų dolerių.

LITTLE LAUGHS
TIMID REQUEST

ad-
pa-

“I want you to know in 
vance”, the surgeon told his 
tient, “that I’m in favor of get­
ting my patients up and around 
very quickly. Three hours af­
ter the operation you will sit 
up, five hours later you will 
stand up, and the next morning 
you will walk around on the 
nurse's arm. That afternoon you 
will start to walk again unai- 

.ded”.
“All right”, replied the pa­

tient, “I guess you know what 
you are doing, but I have a re­
quest to make”.

“Certainly, sir,” said the sur­
geon. “What is it?”

“Would it okay”, asked the 
patient, “if i lied down a little 
while during the operation?”

“Lengvą yra pažinti moteris, j 
kurios ■ pasitiki savo vyrais; jos 
yra labiausiai nelaimingos”.

Patarimas merginoms: neati­
dėk vyro rytdienai, jeigu gali jį 
laimėt* šiandien.

Dievo Karalystės

Skelbimas nr. 18.

(Tęsinys.)

Jehovos kojos Alyvų Kalne
Šita pranašystė yra abelnai 

klaidingai suprantama ir pritai­
koma mūsų Viešpaties Jėzaus 
kojoms Jo antrame atėjime;

Experienced. Full time. For ear-, 
ly shift. Apply in person after 
3 p.m.k Dietary Department, ask 

for Suzanne Orson.

Northwest Hospital
5645 W. Addison Street

Helf Wanted — Male

ENGINEERS

DESIGN EXPERIENCE
CHEMIC AL-PETRO- - 

CHEMICAL,
MATERIALS

STEEL AND

Arthur G. McKee and Co.
205 W. Monroe Street 

Chicago, Illinois,

Help Wanted —- Male

WE NEED A TALENTED MAN 
For A Prestige Selling Position 
Dealing with the servicing of 
accounts of ouj distinguished 
clientele. Continental Sales Area 

Responsibility. Replies to: 
B<5X 20-B, 25 E. dhestnut, 

Chicago/iii. ėdeii

ir tie, kurie taip klysįa, eina kunigų ir karalių; juo buvo at­
vaizduota šventoji dvasia, kuri 
buvo išlieta ant tikrosios “kara­
liškosios kunigystės” (2 Mozės 
30:24).

Ir nuo neatmenamų laikų aly­
vų šakas naudojamos kaip ramy 
bes simbolis. — I. Mozės 8:11; 
Neėmijo 8:15.

Jei tad alyvos yra simbolis 
šviesos, ramybės, ir dieviškos 
palaimos ateinančios per šven­
tąją dvasią; ir jei kur yra paro­
dyta, kad kalnas yra simbolis 
karalystės, tai jau aišku, kad po 
sakis ‘‘Alyvų 
karalystę šviesos, i 
dieviškojo palaiminimo.

O padėjimas arba pastatymas 
Jehovos “kojų ant šito kalno, 
reiškia kad ir vėl bus įsteigtas 
žemėje Dievo malonumas ir įs­
tatymas, Jo šventajai Karalys­
tei tarpininkaujant.

Toks pritaikymas alyvų kal­
no pilnai sutinka su apaštalo žo 1 Forest Park, Ill. 
džiais (Rom. 11:17), kuriais jis' 
sulygina kūniškąjį Izų^elį su ap '
dirbinėtu ir geru alyvmedžiu, o I _________
pagonis atsivertėlius prilygina Permanent positons. 
prie laukinių alyvų šakų, kurios hosp. Straight -
buvo įspiepytos į vietas nulau- rotating shifts. Housing availab

dar toliąų ir pasakoj ą/ kad tai 
bus, kūniškos kojos, kūfios bu­
vo perdurtos vinimis Kalvari­
joje.

Jie nepastebi, kad mūsų Vieš 
pats atidarė savo žmoginę pri­
gimtį pilnai ir ant visados, kaip 
mūsų atpirkimo kainą; ir kad 
Tėvo galybe jis buvo prikeltas 
iš numirusių pagarbinta esybe 
— “jo. Tėvo garbės atšvaita ir 
jo. esmės paveikslas”. — Žrk. 
2-ras Tomas, 5 Sk.

Pažvelgimas į pirmesnę eilu­
tę (3) parodo, kad pranašas nu­
rodė į sugrįžimą Jehovos kojų, 
nes pranašystėje kalbama apie 
suspaudimus, kuriais bus įsteig 
ta Dievo Karalyste: “Tuomet 
Jehova išeis ir karalius prieš

dieną (už Izraelį senovėje).
Jo kojos stovės aną dieną Aly 

vų kalne, kurs yra ties Jeuzale 
į rytus nuo jos.

Alyvų kalnas perskils pusiau 
ties viduriu iš rytų į vakarus, 
pasidarant dideliam slėniui; vie 
na kalno pusė atskils į šiaurę, 
o kita pusė į pietus”.

Kas tik supranta, kad prana­
šystėje paminėtos kojos yra Je­
hovos kojos, tas nebesiginčys, 
kad čia vartojama simbolinė kai 
ba. kuria pasakyta apie Viešpa­
ties įsteigimą žemėje savo vieš­
patavimo, kuris per ilgą laiką 
buvo beveik visai apleistas ir 
patekęs į “šio pasaulio dievo”, 
šėtono rankas; — išskiriant tai, 
kad Viešpats buvo atstovauja­
mas vaizduojančioje “pfcdang- 
tėje”, ir vėlesniu laiku šventyk 
loję- Jeruzalėje, ir pagaliau da­
bartiniame Kristaus bažnyčios 
padangtės stovyje, šiame Evan 
gelijos amžiuje.

Ištikrųjų niekas neturėtų klys 
ti ir manytu kad Jehova literi­
niai laiko savo kojas ant žemės 
lyg ant kokio “pakojo”.

Jei tat padėjimas Jehovos “ko 
jų” atsilsėjimui yra. tik simbo­
lis, reiškiąs sugrįžimą dieviško­
jo- majiondmo ir viešpatavimo 
žemėje,tai galime būti tikri, 
kad ir kiti tos pačios pranašys­
tės dalykai yra simboliai,- kai 
va: Alyvų kalnas, jo perskili- 
paas, jo slėnis, žmonių bėgimas, 
iš Jeruzalės ištekąsis gyvybės 
vanduo, (Palygink Žak. 14:8 su 
Ezekielio 47U.-9) ir t. p. visi tie 
simboliniai pareiškimai paveik 
šluoja. įškilmihgąs dvasines tie­
sas.

Alyva yra labai reikšmingas 
simbolis: senovės laikais iš jo 
buvo gaminama šviesa, tuo tiks­
lu buvo naudojamas iš jo gau­
tasis aliejus. (2 Mozės 27:20).

Ebrą jai vadindavo alyvmedį 
šemen arba aliejaus medis.

Senovėje alyvų aliejus buvo 
vartojamas daugelyje brangių 
tepalų, naudojamų patepimui

ti jums karalystę”.
(Bus daugiau). Meat Plan4

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
reikalaukite knygų katalogą. 
Neturtingiems siunčiam (Vel­
tui) mažas knygeles ir trakta­
tus. Pareikalavus, siųskite šiuo 
adresu: L. B. S. A.

212 E. 3rd, Spring Valley, Hl.

U. S. A. (61362)

HAUSEHOLD HELP
EXPERIENCED HOUSE

kalnas”, reiškia KEEPER — PLAIN COOKING, 
ramybės ir Live in. 1 school age child. Ad- 

; ditional help employed. Top sa­
lary. Recent references req.

Call Eve’s LA 5-5535

žtu prigimtų (Palyg. ler. 11:16, 
17).

Pranašas aiškina, kad medžio 
šaknis yra Dievo pažadas, t. y. 
Abraomui duotasis pažadas, kad 
Abraomo ainija pagaliau palai­
mins visas žemės gimines.

Pagaliau ta pati šaknis arba 
pažadas turės divejų rūšių ša­
kas — įskiepytąsias laukinojo 
alyvmedžio šakas, ir išnaujo 
Įdiegtąsias prigimtąsias šakas, 
tada kai kūniškojo Izraelio ak­
lumas bus pašalintas, ir kuomet 
tikėjimo akimis jie pažvelgs į 
Išganytoją, kuris pirm 18 šimt­
mečių buvo nukryžiuotas kaip 
auka už nuodėmes.

Mes taip pat atsimename, kad 
per ilgą laiką kūniškasis Izraelis 
buvo vaizduojanti Dievo kara­
lystė arba kalnas, ir kad Evan­
gelijos amžiaus dvasinis Izrae­
lis yra vadinamas tikrąja Dievo 
karalyste, kaip mūsų Viešpats 
yra pasakęs: x “Nebijok mažasis 
būry, nes jūsų Tėvui patiko duo

Household Help
HOUSEKEEPER

TO 60. EXECUTIVE’SAGE
HOHE. 3 Children. Other live 
in help employed. To assist in 
general management. Stay. Own 
room, bath and TV. Salary 
open. Fringe benefits. Referen­

ces required.
Phone 747-1224

HOUSEKEEPER WANTED 
Live in. With no family ties. 
Two adults. Must love dogs. Top 
salary. Good home for right 

person. Glenview, Ill.
Phone PA 4-0440

thrill to haveDoesn't h give you
a little child look right into your very soul and 
say these wonderful words—"Qod bless YOU"?

GOD 
(LESS 
YOU!

AH _ the children of. the Rocky Boy, wonderful* people to work .withe In 
Catholic Aįissiun from the Rocky Bey the. young people especially there i» 
Indian Reservation in north central ' " t > ■ .

Montana will pray for you and ask 
God to bless you if- you read this 
appeal and do what you can to 
help us.

tėt's take a look and see what we 
have at Rocky Boy. We've got some

a great - potential for good (or for 
evil). As artists they have wonderful 
native talent. They are unspoiled in 
so many ways and have much ■ sin­
cerity ąnd HHMUMjty.

Here's an e/ample of their spirit: 
the other day I found a bunch of 
kids, all re,ady. to ride five miles to 
Church In the back of an open pick­
up truck. The thermometer read, two 
above, zerol They had no glovw, or 
overshoe*, yet happy as they could 
bel Also inspiring waa the sight of 
a 91-year-old man who walks several 
m'tes to Sunday Mass in the hottest 

and coldest winterlsumrner and coldest winle/l
However, there ere eerious Rrotj- 

lęmt: a backlog of deep-seated dis­
couragement (this is u,n<&rst«p4«bJe 
in view of the arave injustlc to In­
dians in the past), ignorance, of, tbeir 
rėl.gion, much unemployment, rising 
juvenile delinquency, poverty of the 
people and or the reservation ’ as a 
jMiole.

In solving thesA problem* th« h«!p 
•nd advice of • priest would be most 
useful. _ Yet, what is the sjtuat.ipp? 
The priest assigned to take care oF 
the Indians lives 25 miles away and 
has more work than he can do, 
among the white people where he 
lives. But that Isn't a|l. At the site 

' qF the Indian mission other than our 
little Church we have. nothing ♦ . .

n« school ... no otfcnt facIHHea. 
We have a school bus that is 15 year* 
old and the little we pay our bus 
driver each we-ek to haul the children 
for religion class, is more than twice 
the amount we receive in the Sun­
day collection!

But these things don't keep u« fro* 
smiling, because ws know that God 
loves Rocky Boy. Within the past few 
weeks He has blessed ųs inspir­
ing two young couples, to come and 
work as lay volunteer*, these people 
are talented, eager, ^cljipg and, ex­
perienced. One couple worked on a 
reservation.

listen to the remarks of one young 
wife: "Father, we don't want to oome 
and spent just a year or two — we 
want to give our lives to the rniMione. 
Ever: since John and I left the Na- 
vaho reservation, that's all we can 
talk about. All we need is something 
to, eat and a place to live."

How ‘about that for inspiration! W» 
need these people, and they are ready 
to. come! But we need your help and 
your, prayers so we can b«ve a pl«M 
for them to live. Even ' if we cut 
corners, accommodations, for the twne 
families will cost about $10,000.

A challenge? Yes — but fhlnge ere 
looking up! Because it's Chrletmet- 
time and we know there are meny 
people who have the true Chrlst-Hke 
spirit of Christmas and. will do 
they can to brlp us. Please prey •#» 
fervently that God will continue to 
to bless Rocky Boy. Please de lM» 
every day. . , ‘ •

Whenever yog wj«l » dWMdtoa 
we will be mest grateful. And pMeee 
pass the word to your friend*. Hem 
is a Worthy charity for a mleeiea 
minded group, let us hear from 
. . and soon, plaast. God blees YOtP

TJev. J. Nyquist
ROCKY BOY CATHOLIC MISSION

BIG SANDY, MONTANA 59520

Wor4
STEADY JOBS!

AGE 22 TO 45 
MUST SPEAK ENGLISH 
FRIGID MEATS. INC.

3755. S.. RACINE 
APPLY TO MR. PONCZAK

Helf Wanted — Male 
We need- experienced 

DESIGNERS 
FIXTURE 

TOOL AND GAGE

Experienced Housekeeper 
Live in own room. Good salary.

References required.
7824 West Madison Street

FO 6-1217

DETAILERS
CHECKERS

Overtype, benefits.
Many programs

Apply ip person, or write
A. A. industries

350 Fair, Ferndale, Mich.

STAFF NURSES — 
REGISTERED

350 bed
— PM. nights or

le Excellent starting salaries. 
Liberal Personai Policies.

Excellena starting salaries. No 
rotatings shifts. These are per­
manent full time openings.
Please apply — personnel dept.

AUGUSTANA HOSPITAL 
411 W. Dickens, Chgo., Illinois

ASSEMBLERS
ZENITH

HAS OPENINGS FOR 
GIRLS

Experience helpful, but not ne­
cessary. Excellent starting sala­
ry and liberal benefit plan in­
cluding profit sharing. Apply 

9 A.M. to 3 P.M.
1500 N. KOSTNER

An Equal Opportunity 
Employer

anesthetics de­
required. H os- 
beautiful area, 
Starting salary

REGISTERED NURSES
Experience in 
sirable but not 
pital located in 
nr. Twin Lakes.
$4,800. Insurance, paid vacation, 
holidays, excellent working con­
ditions.

Write Administrator

War Memorial Hospital 
732 BURKESVILLE RD. 

Albany, Kentucky

Cook-Housekeeper 
Live-In

JOURNEYMAN

PACKAGING 
MACHINISTS

NEEDED AT ONCE
Must be experienced journey-1 
man with strong background. 
These are permanent positions 
with nationally know food ma­
nufacturer. These positions of­
fer excellent growth opportuni­
ty. — Attractive company bene­
fit program. Profit sharing. Top 
wages to top qualifield men.
Please apply in person or send I South Shore family desires ex- 

. resume to: perienced cook-housekeeper to
EMPLOYMENT SUPERVISOR do general housework and pre­

pare family meals. Thursday 
and every other Sunday off. Ex­
cellent private quoters. Top sa- 
Ury. Must have good Chicago 
area references. For further in- 

I formation call ; •
225-7135

(All Replies Held in Confidence)

THE QUAKER
OATS COMPANY
CEDAR RAPIDS. IOWA

An Equal Opportunity Employer

current dividend

V/u/lirtr 
f/ ro»t wrtMl

INSURED’
ir • ? K" 
Will

on investment bonus

X . . t . X
41/2 > dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. ĮR

4 metų investment© bonus mokame 4Va% dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po už kiekvienus

X metus, 4 metams praėjus. d X

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 S

Brighton Savings and Loan Asst
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa

$$ dieną,

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI 
nietų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
i sunkvežimiai, -r- Pątobulinti perkraustymui įrankiai 

patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTl

J. NAUJOKAITIS
W. 69th Street Chicago 3

Telefoną*: WAlbrook 5*9209



PATARIMAI ŠEIMININKĖM APLANKO ĮVAIRIUS KRAŠTUS Negalėjo Nuvykti LIETUVAI /OKIET'IO’E

Šutinta VeršienaReikia paimti: 2 svarus ver­šienos. 4 šaukštdš riebalų, 5 mor kas, 4 bulves, 3 svogūnus, 2 puo­dukus virtų pamidorų ir pusę šaukštelio druskos.Daroma taip. Supiaustyti ver­šieną gabaliukais ir apkepinti ją karštuose riebaluose. Tada išimti mėsą išgriebsiu. sudėti i “casserole” forfrra:Prie riebalu ^pridėti supiaus- tytas morkute* pailgais dryže­liais, bulves, svogūnus ir lengvai apkepinti. Ū3 Ne­sudėti taip paruoštas daržo­ves Į mėsa, pridedant dar ir pa­midorų. Viską užvirinti, dade- dafnt druskos.‘ZiJei masė per tiršta — pridė­ti truputį virinto vandens. Šu­tinti veršieną, iki suminkštės.- - -
Medus Gali Būti Labai
Geras Maistas VaikamsKaip žinoma, vaikai pasižy­mi pamėgimu saldumynų, nes cukrus yra būtinas jauno žmo­gaus kūnui augti.Bet patartina, vieton cukraus lt jo gaminių, . vaikams duoti daugiau medaus, kuris vartoti yra žymiai sveikesnis ir leng­viau virškinamas.Nereikia užmiršti, kad medus žmogaus organizme nereikalau­ja jokio perdirbimo ir betarpiai patenka Į mūsų kraują.Be to, meduje yra visi ele­mentai. reikalingi žmogaus or­ganizmui: fosforas, geležis ir t. t Medus yra gera apsaugojimo be* gydymo priėmonė gerklės susirgimo atvėjais.Medus žymiai-pad ėda difteri- jos, kokliušo atsitikimais, kosu­liui numalšinti- bei gydyti.

Pastebėta, kad vaikai, nuolat valgą medų, turi gera veido spalvą, yra guvūs, linksmi, o i kas svarbiausia, atsparūs susir­gimams.Todėl, nesigailėkime jauni- i mui medaus, to sveiko ir nau- | dingo maisto.
1 KarveliukaiPaimti: 1 svarą maltos kiaulie nos, 1 puoduką m£lto pyrago. 1 į svogūną, 1 kiaušinį, 1 šaukštelį druskos. 1 šaukštelį pipirų ir 1 galvutę šviežių kopūstų.Daroma taip: paruošti kopus- tų galvą, kaip pridera vinioji- ' mui lapus.Atskirai išmaišyti maltą kiau- ' Hėną, trintą pyragą, svogūną I (supiaustytą ir apkepintą svies- ! te), kiaušini, druską ir pipirus.Ta paruošta mase dėti į pa­ruoštus kopūsto lapus, vinioti juos ir dėti į indą eilėmis.Atskirai paruošti sosą iš vie­no šaukšto miltų ir sriubos ra­šalo, dviejų šaukštų pamidorų tyrės (košės). Tuo skysčiu ap- I lieti paruoštus puode karvelius, kad šie būtų gerai juo apsemti.Šutinti ant lengvos ugnies, iki I mėsa suminkštės.

Georgrafija ir Meilė— Tu man pirmiau sakyda­vai. jog esu tau brangesnė už I visa pasaulį. Dabar gi to nie- i kad neprisimeni.— Bet nuo to laiko aš geriau pažinau tave ir geografiją.
MokyklojeI — Neatsinešei jęįlunksnos? Kaip tu pavadintum kareivį, kuris eitų į mūšį be šautuvo?— Karininku, pone mokyto- > jėu! - \ •

t 2

Dažni keliautojai: Gustav ir Ella Abrolatai, iš- Belmar į 
N. J. Žiemos metu jie gyvena Miami, Fla. Jie tik ką sugrįžo 
laivu Carmania iš West Indies salų, kur praleido porą sa­
vaičių. ; t . v >«... J

Tokias keliones jie atlieka du kartu per metUK.“Vieną iš 
New Yorko į Europą, o antrą — iš Floridos į West Indies. 
Pabaigoje balandžio mėnesio jie grįž į New Jersey.

Naudoja Darbininkus 
Iš Įvairių KraštųPrancūzijoje šiuo metu dirba apie 2 milijonai žmonių, atk­viestų iš kitų šalių. Prieš me­tus laiko jų 1.5 milijono.Vakarų Vokietijoje yra 850,- 000 užsieniečių darbininkų, . jų ! tarpe italų., graikų, ispanų, tur­kų ir kitų. Jie didžiumoje yra atvykę iš ūkių ir jiems pritai­komas toks maistas, prie kurio jie yra įpratę.Daugelis jų priima natūrali­zacija ir darbdaviai yra paten­kinti jais. Vasaros metu jiems suteikiamos pilnai apmokėtos atostogos aplankyti savo tėviš-

Bitės įžiūri tiktai geltoną, ža­lią, šviesiai mėlyną, violetinę ir oranžinę spalvas. ’

NEGALI SUPRASTI
TOKIO DALYKOPasikalbėjimuose, kurie įvyko su Vakarų Vokietijos kancleriu Erhardu *’.pereitą savaitę, prez. de Gaulle■?pakartotinai įspėjęs savo svečią, kad jeigu Vokietija neatsižadės Jungtinių Valstybių vadovybės ir nepaslinks Pran­cūzijos .pusėn, tai pastaroji ieš­kos susitarimo su komunistiniu bloku.Vasario 4 dieną bus paskelb­ta prez, de Gaulle konferencija su spaudos atstovais, o iki to lai­ko Vokietija turėsianti “apsis­pręsti”.Bet neatrodo, kad Erhardas būtų linkęs atsisukti nuo Wa- shingtono ir trauktis prie Pary­žiaus. i: .Žmogus iŠ ryto yra pusę colio aukštesnis negu vakare.

I WashinsftonaX v l
. ' . I

SLA Prefcicteriižas ir Lietuvių 
Demokratų Pirmininkas 

Negalėjo Pasinaudoti KvietimuSĖA prezidentas Povilas Dar- gis* šti žmona buvo kviesti daly­vauti ‘ J A Ydų'Prezidento inau- gtirač’ijos iškilmes^ Ir ta proga ruošiamuose' parėrigimuose: In­augural Balt, pirm inauguraci­niai Prezidento klubo pietūs (čia dalyvavo tik specialiai preziden­to Johnsono pasirinkti svečiai).Taip pat BuVo pakviesti ir į kitą parengifiią." t. y., į Valsty­bių ' Gubernatorių pokilį Wa- shingtbhe.Tačiau jam buvo suriku tuo laiku iš Bittsbūrgho išvykti ir todėl jis iškilmėse Washingtone negalėjo dalyvauti.
Išplės Plieno GamybąPittsburgh, Pa- — National Steel Corporation bėgyje sekan-' čių divėjų mėtų išleis $340 mi­lijonų dolerių statybai naujų plieno dirbtuvių.

TRŪKSTA PATALPŲ
STUDENTAMSPaleckinių leidžiamam Vilniu­je žurnale. “Švyturys” -tilpo nu­siskundimas, jog daugelis stu­dentų aukštesnėse mokyklose negali surasti sau kambarių ir turi apsigyventi tolesniuose prie­miesčiuose.Tame niėkb nuostabaus, nes naujai pastatomi butai tenka- ar­ba atvykstantiems maskoliams arba valdiškiems biurokratams.Mūsų- kūno temperatūra ^ra aukščiausia po pietų, o žemiau­sia — nakties .metu. ■ ' ,

Hamburge Kalėdų proga sve­čiavosi Audronė Giedraitytė, išChicagos, kuri dabar 'Mufiijifb- 
ja mediciną Madride. Mėirienal- tė, atvykus iš Amerikos ir 'žtu- 
diji^cdanii Paryžiuje baletą ir išraiškos -šokius.Be to. Bernardas Raudys, kurs Paryžiuje studijuoja biologijos mokslus: Helmutas Gulbinskas, kūtš studijuoja ekonomijos rhokąius Goettingeno universi­tete.

Y- H"Kastancija Milerienė, gyve­nanti Salzgitter — Lebenstedt. laimėjo loteriją “ Lotto”.Laimėjimas ne bet koks, o pusė milijono vokiškų markių, tai yra apie 125,D0G dolerių.
EZNLJ SU D/ZZN/Z

Kaip auksiniai plaukai Ir tos mėlynos akys. Kaip vosilkų laukai, Kaip gegužės plaštakės.Aš einu su dainaIš namų į namus, Ir matau, kur diena Mano laivą nupūs...Aukšo vyšnios subręs. Auksas — spygliai pušų... Į Vosilkų marias Savo širdį nešu.Paukščiai lekia dangun, Daug pralėks daug dienų Ir užklostys sniegu Daug svajonių jaunų...Bet rytinė dainaNenutils amžinai, Gaus padangė žvaina Ir ūksmingi kalnai. —Aukso vyšnios subręs.Auksas — spyglių pušų... Į vosilkų marias Savo širdį nešu.• v St. Santvaras 

ir ves mašinraščio* v rlueiieiiieKic, rr Vasario 16 tos guj riama lietuviška pi la. Mokiniai, iš toli ji, bus apgyvendirh Ije-Norinčiųjų mokyklą? psrėisfei imami, bet karčia ji ti, tai dar nežinia.
Šeimyninis Pasikalbeji— Ar skaitei, jog Afrikoje vy rai parduoda savo žmonas turgu je? * •"— Visai galimas daiktas, bet pas mus tai nebūtų įmanoma.— Aišku, civilizacija1 dabar teikia moterims daugihų vertės.— Taip tai taip, bėt kUr gi pavyzdžiui surastum toki neiš­manėlį. kuris sutiktų pirieti ta-
Pakankamas Įrodymą*Žmona pašaukia gydytoją ir ! skundžiasi, kad jos vyro protas visai susimaišęs. ■O kame pasireiškia jo pami- i Šimas — klausia gydytojas. •'— Jis visą laiką galvoja apie i prasišalinimą iš Chicagos.— Bet tame nieko nepapas- to, daugelis protiniai sveikų to paties trokšta. Vien dėlto nega­liu pripažinti jo bepročiu.— Ką. negalite pripažinti??■ Juk jis ruošiasi pabėgti į Sovie- l tu Sąjungą. Ar to jau neužten­ka?Bitės niekad nesėda (netapta) j ant raudonų gėlių, nes nemato I raudonos spalvos.
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Chicago Savings and Loan Association
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MARQUETTE PARKE - AMI

Du kiemai automobiliams pastatyti veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš Western Ave., o kitas užpakaly namo

Sparging

- Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujui namus arba nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi­minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei­rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka­mą patarimą iš geriausio šios srities Specialisto.L Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti viėtą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar­tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas! J
HANDY HOURS

12-00 P.M.-8O0 P.M.

RIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ
* Vddrtfon Club

Closed AU DayMondayTuesday —WednesdayThursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M.Friday . . 9:00 A.M.-8:O0 P.M.Saturday 9:00 A.M.-12:30_P.M.
* Home Mortgage Loa.ii*

Christmas Club
Insured Family Savin**
Notary Public Service

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi­nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai tvarkanti savo blžnio reikalus. Mes nesivėržiame tapti pačia di­džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius patanįavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per
visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi šarvo tam­pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnių?, kaip 3% dividendus. / >Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir neša gerus dividendus.

¥ 
*

organization mtetinf*.
Ca«h check* and pay all family 
bill*’, with our special mddey

to member*.

U. S.Po»tal Stamp* 
Service 
Save-by>Mail KM*

Muehiu*

6245 South Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovehill 6-7575 % Šefl and redeem V. S.

• brive-ln Window

Bond*



Užsidaro Dar Viena 
Lietuvių Krautuvė 
Bridgeporte

Išsilaikiusi šioje apylinkėje 14 
metų, Furniture Center, 3207 S. 
Halsted St., lietuviška baldų 
krautuvė galutinai užsidarys šį 
šeštadienį. Ji turėjo mokėti 400 
dolerių nuomos per mėnesį ir 
tas buvo viena jos užsidarymo 
priežasčių.

Gaila, kad mūsiškių biznierių 
skaičius Bridgeporte nuolat ma­
žėja.

Jos Gimtadienis Sausio 30 d.

Šeštadienį, sausio 30 d. Mar­
cella Gudaitis, Rt. 1, Box 87a, 
North Hudson, Ind. mini savo 
gimtadienį.

Jos sesuo Anna Menster, 3148 
So. Emerald Ave. sveikina ir 
linki geriausios sėkmės ir ilgiau­
sių metų. Sveikina ir kiti pa­
žįstami.

P-nai J. Grabauskai 
Prisiuntė Linkėjimų

Juozas ir Veronika Grabaus­
kai, 3746 N. Harlem Ave., kurie 
šiuo metu atostogauja St. Peter- Į 
sburg, Fla., prisiuntė iš ten ge- < 
riaušių linkėjimų savo drau­
gams Chicagoje.

Prie jų su linkėjimais prisidė­
jo p-nai Petkūnai, p-nai Virzdai, 
p-nai čeknai ir kiti floridiečiai.

Padėkos Išraiška

Nuoširdžiai dėkoju p-nams 
Juozui ir Bemice Tarnams, 2120 
N. Mango, kurie man užprenu­
meravo Sandarą. Tą dovaną aš 
giliai įvertinu.

Mrs. Anna Kasmaa

Išvogė Paltą, Pinigus 
Ir Dokumentus

Gyvenąs Bridgeporte Visval­
das Balskus yra sporto instruk- į 
torius YMCA prie Ashland ir 
Monroe. Kai toje vietoje jis pa­
liko keliom minutėms savo la- 
kerį atviru, tai sugrįžęs prie jo 
neberado palto, 45 dolerių, rak­
tų ir įvairių dokumentų.

Užsisakė Sandarą ir 
Įteikė Dovaną

Povilas Yonutis. 3342 S. Union 
Avė., užsiprenumeravo Sandarą 
ir įteikė dar ypatingą dovana — 
svarą džiovintų baravykų ir gra­
žiai pagamintą medinį šaukštą.

Tuos dalykus jam prisiuntė iš 
Viduklės valsčiaus, Raseinių ap­
skričio, sesers duktė Antanina 
Benetienė.

Šauniai Atžymėjo 
P-nios Agnes Raudis 
Gimtadieni

P-nia Agnes Raudis, 3246 W. 
Marquette Rd., sausio 18 ir 19 d. 
minėjo savo gimtadienį. Ją ap­
lankė daug svečių ir giminių. 
Visi linkėjo jai sveikatos ir ilgo 
amžiaus.

Reikia pažymėti, kad tai bu­
vo nepaprastos sukaktuvės, nes 
ji minėjo savo amžiaus 75-jį 
gimtadienį.

P-nios Raudienės sūnus Stan­
ley Yanas, marti Bemice ir anū­
kė Patricia ir kiti giminės, ne 
tik linkėjo ilgiausių metų, bet 
Įteikė daug dovanų, gėlių.

Taipgi, p-nia Raudienė buvo 
gražiai pagerbta.

— Kaimynas

Vakar, trečiadienį, laidotuvių 
direktorius John Evans celebra- 
vo savo 48-tą gimtadienį.

Eleną Jakubauskienę 
Ištiko Nelaimė

Grįždama namo nusiprikusi 
laikraštį, gera mūsų tautietė 
Elena Jakubauskienė, 6413 So. 
Sacramento Ave., paslydo ant 
ledo ir krisdama išnarino deši­
nės rankos kaulą.

Ji buvo nuvežta į Šv. Kry­
žiaus ligoninę, kur kaulas atsta­
tytas į vietą, bet jai teks palai­
kyti suveržtą petį keletą savai­
čių iki kaulai suaugs.

Jos Vestuvės Įvyksta 
Sausio 30 Dieną

Joana E. Vilkaitė

Joana Elizabeta Vilkaitė, dūk 
tė Jono ir Elizabetos, 7023 So. 
California Ave. ir Paulius Zalu- 
ba. sūnus Romo ir Aleksandros, 
gyv. Washington, D. C., sausio 
30 d. 12 vai. susituokia P. S. 
Marijos Gimimo bažnyčioje, 
Marquette parke.

Joana lankė Illinois universi­
tetą, baigė George Williams ko­
legiją, kūno kultūros bakalau- 
reatu. Vasarą ruošėsi moder­
naus šokio magistrui Connecti­
cut kolegijoj. Ji gavo baleto mo 
kytojos cenzą iš Esther šokių 
mokyklos.

Trejus metus mokino danų 
gimnastiką — Danish Athletic 
Association. Šiuo metu Joana 
dėsto kūno kultūrą Oak Lawn 
Community High School.

Nors ir labai būdavo užimta, 
bet ji niekad neatsisakydavo ir 
mielai prisidėdavo naujiems at­
eiviams ruošiant vaikų vaidini­
mams šokius bei baletus.

Paulius Zaluba baigė aeronau­
tikos inžineriją Maryland uni­
versitete. Šiuo metu dirba God
dard Space Flight centre, kai- 

| po aeronautikos inžinierius ir 
j ruošiasi Aero—Space magistrui 
Catholic universitete.

Linkime jauniesiems kury bin 
gos ir laimingos ateities!

P-nia Juzytė Reifon 
Parėmė Sandarą

Gera mūsų tautietė. /Juzytė 
Reifon, gyvenanti Tefft, India­
noje, užsimokėdama prenumera­
tą už Sandarą, prisiuntė dar ir 

| stambesnę auka mūsų laikraš- 
i čio parėmimui.

Savo laiškutyje ji pažymi: 
“Mano troškimas yra, kad San­
dara gerai gyvuotų ir kad ją vi­
si paremtų . . .”

North Side Lietuvių 
Klubo Susirinkimas

Trečiadienį, sausio 20, įvyko 
Humbold Park Lietuvių Klubo 
susirinkimas su vaišėmis, patie­
ktomis iš klubo iždo. Narių su­
sirinko skaitlingas būrys.

Valgiai buvo nepaprastai ska 
nūs ir už tai esame dėkingi 
p-niai Barborai Kavaliauskienei, 
žmonai mūsų finansų sekreto­
riaus.

— Narys

TRUMPOS
ŽINIOS

Al. G. Kumskis, kuris buvo nu­
vykęs į Prezidento inauguraciją 
Washingtone, tikrina, jog nuo vi­
sų puotų, suęigų, balių jam apsi­
sukusi galva, Didžiulę “parę’ bu­
vo surengęs ten ir Chieagos 
mayoras Richard Daley.

P-nia Julia Raudonis, gyve­
nanti Hinsdale, Ill., savo gimta­
dienį celebruoja sausio 28.

Antanas Pakeltis. 4417 S. Ar­
tesian Ave., jau išgyveno Chi­
cagoje 55 metus. Jis pirmiausia 
apsistojo Bridgeporte, o vėliau 
persikėlė į Town of Lake ir 
Brighton Parką.

Pępų Austinų, 5717 S. Peoria, 
sūnuš'^Charles sausio 27 minėjo 
gimtadienį.

Pereitą sekmadienį, geras mū­
sų tautietis Jonas Ramoška, 
3718 N. Mason Ave., susilaukė 
malonių svečių ir viešnių, kurie 
buvo atvykę pasveikinti jį. su­
laukusį 75 metų amžiaus.

Jonas Česna, kuris anksčiau 
gyveno Brighton Parke, dabar 
nusipirko namą 7350 S. Oakley 
Ave. ir ten persikėlė gyventi.

P-nia Anelė Jarošienė, turė­
jusi vasarvietę Beverly Shores, 
Ind., o dabar gyvenanti netoli 
St. Petersburg, Fla., buvo susir­
gusi ir trejetą savaičių praleido 
ligoninėje.

Dabar ji grįžo į namus pasvei­
kusi.

SLA 134-tos kuopos susirinki­
mas įvyks ketvirtadienį, vasario 
4, Hollywood salėje. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Po susirinkimo 
bus paminėta Vasario 16-t:a,’Lie­
tuvos Nepriklausomybės paskel­
bimo sukaktis.

Chicagietė p-nia K. Andrick, 
3418 No. Southport Ave., atsi­
naujindama savo prenumeratą, 
dar pridėjo tris dolerius spaudos 
parėmimui. Didelis ačiū jai.

P-nia Agnes Mažeikienė at­
žymėjo savo gimtadienį sureng­
toje jai puotoje Diamond Head 
restorane, dalyvaujant dukrai, 
žentui, anūkams ir artimiems 
draugams.

Besilankanti Meksikoje, p-nia 
Mary Sebastian prisiuntė laiš­
kutį, kuriame ji sako, jog kelio­
nė gerai vyksta if jog ji aplan­
kanti daug įdomių vietų.

P-nai Vincentas ir Jieva Bu- 
lauskai, 7117 So. Rockwell St. 
šiuo metu svečiuojasi Hot 
Springs, Ark., kur sutikę nema­
žai pažįstamų chicagiečių. į

P-nia Marcelė Pakeltienė, 
4417 S. Artesian Ave., savo gim­
tadienį paminės sausio 31. Ge­
riausių jai linkėjimų!

Antanas Walskis, 3259 W. Pie­
rce Ave., gavo dėžutę su džio­
vintais baravykais ir gintari­
niais dalykėliais nuo savo sesers 
dukters Aldonos Saugailienės, 
gyvenančios Panevėžyje.

Gintarinių papuošalų nuo tos 
pačios Aldonos gavo ir p-nia Ve­
ra Kasparienė, 3446 N. Laverg­
ne Ave.

Paviešėjęs Chicagoje porą sa­
vaičių, žinomas mūsų tautietis 
Juozas Krukas grįžta į Tampa, 
Fla. pabaigoje šios savaitės.

P-nios C. Stukonis, 5245 S. Da- 
men Avė., namuose pereitą tre­
čiadienį įvyko Dariaus-Girėno 
posto moterų vieneto buvusių 
pirmininku susirinkimas.

Didžiųjų širdžių paslaptis yra 
— ištverti.

— V. Hugo

PAGERBTAS ŽYMUS VEIKĖJAS

GRAŽIOJI CELEBRACIJA
P-NŲ UZNIŲ REZIDENCIJOJ

Žymus veikėjas ir North Side gyventojas Walter Stro- 
ga buvo pagerbtas jo 70 metų gyvenimo sukakties minėji­
me, gražioje puotoje Sharkos restorane.

Šalę jo sėdi dešinėje pusėje jo draugas Matas Kezes, o 
iš kairės jo žmona Teklė.

Šiarne paveiksle matome p-ną Dolores Nick, p-nų Wal- 
terio ir Teklės Strogų dukrą, su savo vaikučiais: Nancy, 
David ir Susan.

P-nai Eugene ir Dolores Nick gyvena 7330 S. Rockwell 
Street.

Šeštadienį, sausio 23 d., ponų 
Vytauto ir Adėllos Uznių nau­
juose namuose, 3752 West 69th 
Place, buvo stihiošta gimtadie­
nio staigmena p. Lucille S. Sho­
tas, kurios gimtadienis įvyko 
sausio 27 d.

Svečiam susirinkus, atvažiavo 
p. Shotienė, kuri nustebo kai 
akordeonas pradėjo griežti, o 
svečiai dainuoti “Happy Birth­
day”.

Buvo apdovanota korsažu or- 
kida nuo vyro Bruno G. Shoto, 
bukietais gėlių ir gražių dovanų 
nuo susirinkusių.

Taipgi ir linkėjimai skambė­
jo laidotuvių direktoriui John 
G. Evans, kurio gimtadienis irgi 
pripuola sausio 27 d. Ponas 
Evans irgi tapo apdovanotas.

Besisvečiuojant, teko patirti, 
kad šioje sueigoje buvo ir kitų 
celebrantų. Ponia Aldona Klem­
ka minėjo gimtadienį tą patį 
vakarą, sausio 23 d.

Ponia Gene Krajicek šventė 
gimtadienį sausio 24 d., ponia 
Irena Janušis laukia savo gimta 
dienio vasario 1d., o prieš rašant 
šią žinutę, sužinojau, kad ponas 
Stasys Šilingas, ką tik atšventė 
savo gimtadienį sausio 18 d. 
Tai retas įvykis, kad šeši cele­
brantai susiriktų vienoje puo­
toje.

Svečių buvo- ponai V. Uznys, 
ponai W. Klemka, ponai V. Pet­
rošiai, ponai T. Witchell, ponai 
Al. Dagiai, ponai S. Šilingai, po­
nai P. Baltramonai, ponas A. 
Dawn: s, ponas Juozas Pervažas, 

PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad aš perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cents, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra­
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill.

ponas Ričardas Runimas, Atei­
ties Šokėjų muzikantas, kuris 
linksmino visus polkutėmis, lan­
gais )r pritariant skambančio­
mis dainomis.

Taipgi dalyvavo ponai W. Si- 
nit. p-lė Sophia Samaitė, ponai 
J. Radostitz, ponai P. Narušis, 
ponai Krajicek ir ponai Nebra- 
zen.

Vienas dalyvių

Kviečia j Susirinkimą

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo eilinis susirinki­
mas įvyks vasario 2 d. 8 vai. va­
kare. Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė.

Nariai ir narės malonėkite 
gausiai atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti.

Po susirinkimo numatoma pa­
daryti draugišką pobūvį.

M. U., nut. rašt.

INCOME TAX
Pildau Income Tax: algų, biz­
nio. nuosavybės pardavimo it 

kitus.
Pareiškimus išpildau stropiai ir 
už žemesnę kainą nei ankščiau 

mokėjote.
Skambinkite telefonu susitarti: 

REpublic 7-3376
J. Voldemaras

6343 So. Wood St.
Chicago, Ill. 60636

Henrikas Žemelis 
Margučio Radijo 
Programų Vedėjas

Pereito pirmadienio “Margu­
čio” radio programoje teko iš­
girsti naują pranešėją. Juomi 
yra Henrikas Žemelis, atkvies­
tas iš Rochester. N. Y.

Kaip teko nugirsti, tai “Mar­
gutis” neužilgo pradės leisti pro­
gramas iš daug didesnės stoties, 
ir tos programos bus girdimos 
200 mylių atstume nuo Chica­
go.

Prašo Jai Pranešti

Gal kurie, gyvenantįs čia ar 
Kanadoje pažinote Juzę Trus- 
kauskaitę, dabar gyvenančią Vi­
duklės miestelyje, Raseinių aps­
krityje, prašau pranešti apie tai 
Onai Truskauskaitei-Malcevičie- 
nei, Rt. 2. Lemont. Illinois.

Seiles gamina trys poros sei­
lių liaukų. Apytikriai į dieną 
seilių yra pagaminama apie 
1500 cc.

Parduodamas Namas

Parduodame puikų, erdvų 4 
metų senumo namą, su įvairiais 
patogumais, garažius 3 automo­
biliams. Kreipkitės ar pasauki­
te:

RE 5-6791
3728 West 57 Street

Parduodami Namai 
Bridgeporte

Kam mokėti $19.000 ar dau­
giau už bungalow, jeigu galite 
nusipirkti 4 fliatų mūrini namą 
prie 33-čios gatvės ir Union Avė. 
Gausite $120 nuomos ir patys 
gyvensite jame.

3 fliatų po 6 kambarių namas i 
ir garažius už $21.000. Vieta 33- Į 
čia ir Union.

4 fliatai po 4 kambarius — 
$18,500. Prie 33-čios gatvės ir 
Union Avė.

Namas 3 fliiatų po 3, 4 ir 7 
kambarius, esąs prie 33-čios ir 
Emerald Ave.

3 fhatai ir krautuvė sale dide­
lės maisto krautuvės, 3228 So. 
Ha’sted Street. Parduodama už 
$18 500.

Vilimas Sirus
Telefonas: 225-8881

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Ave.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

GUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuv 
bankietų, laidotuvėms ir d 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built DČltOra, Flori­
da — New Homes from $7,900. 
Terms as low as $240 down re­
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in­
spection trip. Call for informa­
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison 

River Forest

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744
- ■1 —— I — ■

Spartis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win­
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.60 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 3*8473




